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Στο παρά πέντε πριν
τα κάλαντα τα νέα μέτρα;;;

  Και ενώ όλα έδειχναν από την προηγούμενη εβδομάδα 
ότι τα πράγματα δεν πηγαίνουν καλά με την μετάλλαξη 
Ο(μικρον) και ότι πρέπει να ληφθούν μέτρα, η κυβέρνηση 
δήλωνε κατηγορηματικά ότι δεν θα λάβει μέτρα πριν από 
τις γιορτές. Γιατί;;; Για να έρθει σήμερα αιφνιδιαστικά 
και να ανακοινώσει μέτρα που έπρεπε ήδη να τα έχει 
εφαρμόσει(από την παρούσα στήλη γράφω για την μάσκα 
σε εξωτερικούς χώρους εδώ και ένα μήνα) και να φέρει 
σε δύσκολη θέση επαγγελματίες που έκαναν το κουμάντο 
τους με προμήθειες και βλέπουν μέσα σε λίγες ώρες μετά 
τα μέτρα να πέφτουν οι ακυρώσεις σαν βροχή και να 
αναρωτιούνται γιατί στο παραπέντε; 
  Πρωτίστως η υγεία φυσικά, αλλά γιατί αργείτε κύριοι 
της κυβέρνησης να πάρετε αποφάσεις που «βγάζουν μάτι» 
εδώ και μέρες; Και για να μην γκρινιάζω στα τελειώματα 
του έτους, να ευχηθώ χρόνια πολλά, Χριστούγεννα του 
χρόνου φυσιολογικά και όσα παιδιά βγουν για κάλαντα 
μην ξεχάσουν εκτός από το τρίγωνο και μάσκα(διπλή και 
τριπλή για σιγουριά)!
  Χρόνια Πολλά! Καλά Χριστούγεννα!

Ζήσης Μιχ. Πατσίκας
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Ευγενίας, Φιλίππου

Ιστορική προσκοπική συνάντηση του 1975
Αφήνουμε το 2021 με μια α-

σπρόμαυρη  αδημοσίευτη προσκο-
πική φωτογραφία από την ιστορι-
κή συνάντηση του 1975   κατά την 
πρώτη συνάντηση παλαιών προ-
σκόπων στην Καστανιά. Στο βήμα 
μιλά από μικροφώνου ο Τάκης Βλα-
χόπουλος, ο 44ρης τότε  (γεννηθείς 
το 1931) Περιφερειακός Έφορος 
Προσκόπων Ημαθίας, μετέπειτα 
βουλευτής, ο άνθρωπος που με την 
ορμή και τον ενθουσιασμό του δη-
μιούργησε τις γιορτές παραγωγής 
Βέροιας, τον τουριστικό όμιλο Βέ-
ροιας και βέβαια αναδιοργάνωσε 
τον τοπικό προσκοπισμό μεταπο-
λιτευτικά. Η φωτογραφία είναι από 
το εστιατόριο της κατασκήνωσης 
στην Καστανιά. Εικονίζονται μεταξύ 
άλλων δίπλα στον Βλαχόπουλο, ο 
τότε τοπικός έφορος Τάσος Φελλό-
πουλος, λογιστής του Νοσοκομείου 
Βέροιας, ο παλιός προπολεμικός 
αρχηγός και τοπικός έφορος   Ιορ-
δάνης Κουικόγλου, ο νεαρός τότε εικοσάχρονος Θανάσης Στάντζος με το πλατύγυρο αριστερά, ο εκπαιδευτικός Νεοκλής 
Κουρουζίδης, δίπλα του ο γερόλυκος Μέρκος Κούτρας, παραδίπλα του ο Αντώνης Βαρακλής.

 Η Βέροια που έφυγε ανεπιστρεπτί και μόνο στους πίνακες των Σωζερίδη και Βαφείδη συναντά τις κατοικίες των εικο-
νιζομένων.

(Φωτο αρχείο ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΟΛΙΟΣ)

«Παγοδρόμιο» κεντρικός δρόμος στο Σέλι,
λόγω παγωνιάς και σπασμένης βάνας!!!

Στους -12 βαθμούς έπεσε η θερμοκρασία στο Σέλι το πρωί της Πέμπτης 23 Δεκεμβρίου! Αποτέλεσμα της έντονης 
παγωνιάς των τελευταίων ημερών ήταν να σπάσει μια υπόγεια βάνα στον δρόμο προς τις Κρύες Βρύσες. Τα νερά 
έκαναν σχεδόν όλον τον δρόμο παγοδρόμιο, με αποτέλεσμα κάτοικοι της περιοχής να κινδυνεύουν. Ειδοποιήθηκε η 
ΔΕΥΑΒ και συνεργείο της βρέθηκε το πρωί της Πέμπτης στο χωριό για να αποκαταστήσει την βλάβη, ενώ κατά την 
διάρκεια των εργασιών είχε διακοπεί η υδροδότηση στο χωριό. Παράλληλα  όχημα του δήμου έριξε αλάτι στον δρόμο, 
για να διαλυθεί το στρώμα πάγου.  

«Αθεόφοβοι» έκλεψαν τα ασημένια καντήλια
στην εκκλησία του  xωριού Αγ. Βαρβάρα Βέροιας

Ξημερώνοντας προπαραμονή Χριστουγέννων, την Πέμπτη 23 Δεκεμβρίου, άγνωστοι διέρρηξαν τον Ι.Ν. Αγ. Βαρ-
βάρας, στην ομώνυμη κοινότητα του Δήμου Βέροιας. Σύμφωνα με όσα αναφέρει το InVeria.gr, που είχε επικοινωνία 
με τον ιερέα του χωριού π. Ευλόγιο, ο οποίος δημοσίευσε και τις σχετικές φωτογραφίες, οι δράστες έσπασαν πόρτες, 
άνοιξαν το παγκάρι και έκλεψαν τα ασημένια καντήλια του τέμπλου...ενώ κλήθηκε η αστυνομία και διεξάγει έρευνα.

Παρά τις Άγιες μέρες, δυστυχώς κάποιοι ούτε έχουν…ούτε φοβούνται Θεό!

Έλεγχοι της Αστυνομίας από σήμερα για μάσκες
και πιστοποιητικά, με εντολή Θεοδωρικάκου

Σαρωτικοί έλεγχοι αρχίζουν από σήμερα ξεκινάει η Αστυνομία, για την εφαρμογή των μέτρων πρόληψης της μετάδο-
σης του κορονοϊού, μετά από ευρεία διαδικτυακή σύσκεψη, που συγκάλεσε ο υπουργός Προστασίας του Πολίτη, Τάκης 
Θεοδωρικάκος και στην οποία συμμετείχαν όλοι οι γενικοί διευθυντές Αστυνομίας, προκειμένου να δοθούν οι τελευταίες 
κατευθύνσεις για τις ενέργειες της ΕΛ.ΑΣ.

Ο κ. Θεοδωρικάκος έδωσε εντολή στους επιτελείς της ΕΛ.ΑΣ οι έλεγχοι να είναι αυστηροί και διαρκείς παντού καθότι οι 
επόμενες 15 μέρες είναι οι πιο κρίσιμες για όλη τη χώρα, όπως είπε. Ειδικότερα, κλιμάκια αστυνομικών από όλες τις υπη-
ρεσίες, έχουν εντολές να ελέγχουν με κάθε αυστηρότητα, ουσιαστικά και όχι δειγματοληπτικά, τους υπεύθυνους επιχειρή-
σεων, εάν τηρούν τους κανόνες για τα πιστοποιητικά εμβολιασμού ή νόσησης, όσο και για τη χρήση μάσκας στα μαγαζιά 
τους. Σε αντίθετη περίπτωση θα επιβάλλονται τα πρόστιμα και οι διοικητικές κυρώσεις που προβλέπονται. Για το λόγο 
αυτό στις ομάδες ελέγχου θα συμμετέχουν και υπάλληλοι από άλλες αρμόδιες κρατικές υπηρεσίες.

Τα μάτια μας 14 λοιπόν και για την ασφάλεια και την υγεία μας αλλά και για την τσέπη μας…
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Ευχές
«Σας εύχομαι ολόψυχα 

Καλά Χριστούγεννα, με υγεία, 
αγάπη, προσωπική και 

οικογενειακή ευημερία. 
Το νέο έτος 2022

 να είναι για όλους 
περισσότερο αισιόδοξο, δημιουργικό 

και παραγωγικό.»
Νικόλας Καρανικόλας

Δήμαρχος Ηρωικής Πόλεως Νάουσας

Μήνυμα για τα Χριστούγεννα 
Αγαπητοί δημότες,
Τα φετινά διαφορετικά Χριστούγεν-

να μας δίνετε η ευκαιρία να καταλά-
βουμε και να κατανοήσουμε το πνεύ-
μα και τη χαρά της γιορτής, παρά τις 
δυσκολίες της ιδιαίτερης εποχής που 
ζούμε. Αν και οι εκδηλώσεις του δήμου 
είναι περιορισμένες στις πλατείες της 
Βέροιας και των Δημοτικών Ενοτήτων, 
εντούτοις δεν πρέπει να ξεχνάμε πως 
πρέπει να τις περάσουμε με αισιοδο-
ξία αλλά πάνω από όλα με ασφάλεια.

Σήμερα, οι μέρες που διανύουμε, 
βρίσκουν το πραγματικό νόημά τους. 

Οι έννοιες της αλληλεγγύης, της προσφοράς, της ατομικής και 
συλλογικής υπευθυνότητας αποτελούν το κεντρικό νόημα των Χρι-
στουγέννων και της ίδιας της ζωής. Τη ζωή που όλοι μας έχουμε την 
υποχρέωση να προστατεύσουμε και να της δώσουμε την αρμόζου-
σα αξία. 

Γιατί μπορεί η πανδημία να μας αφορά εξίσου, αλλά υπάρχουν 
συνάνθρωποί μας που βιώνουν ακόμα περισσότερο τις επιπτώσεις 
της και καλούνται να σηκώσουν ένα πρόσθετο βάρος μετά τη φτώ-
χεια και την ανέχεια.

Ο Δήμος Βέροιας προχωρά σε αυτονόητες πράξεις αλληλεγγύης 
και ανθρωπιάς στηρίζοντας τους οικονομικά αδύναμους δημότες μας 
μέσου του Κοινωνικού Παντοπωλείου, ευελπιστώντας ότι οι πράξεις 
αυτές θα δώσουν νόημα σε όλους τους Βεροιώτες και τις Βεροιώτισ-
σες.

Εύχομαι σε όλους καλά Χριστούγεννα, πάνω από όλα με υγεία 
και προσωπική και οικογενειακή ευτυχία.

Χρόνια Πολλά!
Καλά Χριστούγεννα

Ο Δήμαρχος Βέροιας 
Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης 

ΕΥΧΕΣ
Τις άγιες μέρες των Χριστουγέννων, 

τις τόσο ανθρώπινες, τις γεμάτες ευαι-
σθησία και χαρμόσυνα μηνύματα, κάθε 
σπιτικό, κάθε συμπολίτης και συμπολί-
τισσα να αφήσει της γιορτής το νόημα 
να μπει βαθιά στην ψυχή του.

Έχουν αλλάξει πάρα πολλά στις ζω-
ές όλων μας .

Εμείς όμως θα επιμείνουμε να ψάλ-
λουμε τα κάλαντα, να χαμογελάμε , να 
αγαπάμε και να ανταλλάσσουμε ευχές 

με το αισιόδοξο μήνυμα της γέννησης, το μήνυμα της αγάπης και 
της ελπίδας ότι όλες τις δυσκολίες θα τις αφήσουμε πίσω μας.

Πηγαίνουμε μπροστά, η κανονικότητα θα επανέλθει.
Η επιστήμη με το εμβόλιο φέρνει την ελπίδα και την αισιοδοξία 

για να πάρει τη θέση του φόβου που έχει σκορπιστεί ανάμεσά μας .
Είναι ανάγκη όλοι όσοι έχουμε δημόσιο λόγο και συμμετέχου-

με στα κοινά, οφείλουμε και πρέπει να βγούμε μπροστά και να 
στηρίξουμε την προσπάθεια του εμβολιασμού, δίνοντας το καλό 
παράδειγμα στους διστακτικούς συμπολίτες μας. Ας κάνουμε όλοι 
υπομονή και ενωμένοι να ξεπεράσουμε τον κίνδυνο, να είμαστε 
ασφαλείς και να ξαναβρεθούμε όλοι και πάλι μαζί.

Εύχομαι σε όλες τις συνδημότισσες και συνδημότες να έχουν 
υγεία, το μεγαλύτερο αγαθό για τον άνθρωπο και αισιοδοξία για 
να ξεπεράσουμε όλες τις δυσκολίες. Όταν είμαστε ενωμένοι και 
αλληλέγγυοι, είμαστε δυνατοί και αποτελεσματικοί.

Χρόνια πολλά μέσα από την καρδιά μου σε όλους και όλες ξε-
χωριστά και το άστρο της Βηθλεέμ ας φωτίζει τις ζωές όλων μας, 
οδηγώντας τα βήματά μας στις αξίες της αγάπης, της αλληλεγγύ-
ης, της ομοψυχίας και της ειρήνης. 

Ο Δήμαρχος Αλεξάνδρειας
Παναγιώτης Γκυρίνης

Ευχές
Η γέννηση του Χριστού έχει έναν 

ισχυρό συμβολισμό. Η πιο μεγάλη 
γιορτή της Χριστιανοσύνης συνδέεται 
με την πίστη, την αλληλεγγύη, την α-
γάπη.

 Αυτά τα Χριστούγεννα ας στρα-
φούμε στην πίστη μας, που θα μας 
δώσει τη δύναμη να ξεπεράσουμε τη 
δοκιμασία και τους κινδύνους της παν-
δημίας. Ας δείξουμε στους συνανθρώ-
πους μας την αγάπη και την αλλη-
λεγγύη μας. Ιδιαίτερα σε αυτούς που 
έχουν περισσότερη ανάγκη. Ταυτόχρο-

να όμως ας αναλογιστούμε την έννοια της λέξης ευθύνη. 
Ευθύνη απέναντι στην κοινωνία και στο συνάνθρωπο. Ευθύνη που 

πρέπει να εκφράζεται έμπρακτα. Ο δρόμος της πίστης, της αγάπης, 
της αλληλεγγύης και της ευθύνης είναι ανοιχτός, στο χέρι μας είναι να 
ακολουθήσουμε αυτό το δρόμο. 

Εύχομαι σε όλους τους πολίτες της Ημαθίας, Καλά Χριστούγεννα 
και Ευτυχισμένο το Νέο Έτος. Με υγεία, χαρές και όμορφες στιγμές 
για κάθε άνθρωπο, για κάθε οικογένεια.

 Απόστολος Βεσυρόπουλος
Υφυπουργός Οικονομικών

Βουλευτής Ημαθίας

Στο φως της ελπίδας που φέρνει η Γέννηση 
του Χριστού οι ανθρώπινες 
αδυναμίες γίνονται δύναμη 

και αφορμή αισιοδοξίας!
Εδώ και δύο χρόνια, τα Χριστούγεννα 

αναβάλλουμε γιορτές, συναντήσεις και 
όλα τα όμορφα της ζωής. Οι βεβαιότητες 
μας κλονίζονται υπό τον κίνδυνο και την 
απειλή της πανδημίας, η οποία είναι α-
κόμη εδώ. 

Η μοναδική βεβαιότητα που δεν πρό-
κειται ποτέ να κλονιστεί είναι ότι οι αν-
θρώπινες αδυναμίες μας, υπό το φως 

της ελπίδας που φέρνει η Γέννηση του Χριστού, γίνονται δύναμη και 
αφορμή αισιοδοξίας.

Με στεριωμένη πλέον την υπομονή και την επιμονή να υπερβαί-
νουμε αυτά που φαντάζουν ανίκητα, με κερδισμένη την γνώση και τη 
σοφία από τις δοκιμασίες που έχουμε υποστεί, με ανοιχτές τις καρδιές 
μας και, φέτος επιτέλους ανοικτά και τα σπίτια μας, αλλά και με το 
σθένος της ανθρώπινης διάνοιας και της επιστήμης, πορευόμαστε 
προς ένα καινούριο χρόνο.

Ας είναι το 2022 ένα έτος που η έμπνευση και ο ζήλος μας για 
δημιουργία και πρόοδο θα παραμείνουν αστείρευτοι. Ένα έτος που η 
υγεία θα κερδίσει. Ένα έτος που θα επικρατήσει η βεβαιότητα της ζω-
ής, όπως επικρατεί μέσα στον χρόνο η βεβαιότητα της ιερότητας των 
Χριστουγέννων και της ελπίδας που φέρνει κάθε νέο ξεκίνημα.

Εύχομαι καλά Χριστούγεννα 
και Καλή Χρονιά!

Τάσος Μπαρτζώκας
Βουλευτής Ημαθίας της ΝΔ

Ευχές
Ευχές για υγεία, δύναμη 

και χαρά 
σε όλες και όλους!

Ας προσφέρουμε ένα 
καλύτερο αύριο στα 

παιδιά μας – στα παιδιά 
όλου του κόσμου

Χρόνια Πολλά!
Φρόσω Καρασαρλίδου

Ευχές
Εύχομαι ολόψυχα

Καλά 
Χριστούγεννα

και ευτυχισμένη 
νέα χρονιά!

Άγγελος Τόλκας
Βουλευτής Ημαθίας

ΕΥΧΕΣ

Ας κρατήσουμε τις όμορφες 
στιγμές του 2021, έστω και αν 

ήταν λιγότερες από όσες θα θέ-
λαμε. Ας ευχηθούμε για το 2022, 
πρωτίστως υγεία και ας είμαστε 
αισιόδοξοι για ένα πιο όμορφο 

και δημιουργικό έτος!

Καλές Γιορτές 

Για την Δημοτική παράταξη «Συνδημότες»
Παύλος Παυλίδης

Ευχές
Ας κοιτάξουμε 

μαζί στο μέλλον με 
αισιοδοξία, δύναμη 

και αλληλεγγύη
Καλά Χριστούγεννα

Ευτυχισμένο το 2022
Απόστολος Τζιτζικώστας

Περιφερειάρχης Κεντρικής Μακεδονίας
Πρόεδρος Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος

Πρόεδρος Ευρωπαϊκής Επιτροπής των Περιφερειών

Ευχές
Η Γέννηση του 

Χριστού μας και η 
έλευση του νέου Έτους 

ας πλημμυρίσουν με 
φως τις ψυχές 

όλων μας και ας κάνουν 
την καθημερινότητά 
μας πιο όμορφη, πιο 

αισιόδοξη και πιο 
δημιουργική 

Χρόνια πολλά, καλά και υγιή! 
Λάζαρος Τσαβδαρίδης

Βουλευτής Ημαθίας

Ευχές
Καλές Γιορτές

Το 2022 να 
είναι χρονιά 

με περίσσευμα 
δύναμης, ελπίδας 
και δημιουργίας
Χρόνια Πολλά

Κώστας Καλαϊτζίδης
Αντιπεριφερειάρχης  Π.Ε. Ημαθίας



Γράφει ο 
Παναγιώτης
Παπαδόπουλος 
Φιλόλογος  

 Ο Ματθαίος υ -
πήρξε μαθητής του 
Χριστού και οι πληρο-
φορίες του έχουν το 
στοιχείο της απόλυτης 
αξιοπιστίας. Μας πλη-

ροφορεί ότι ήρθαν τρεις αστρολόγοι (μάγοι) 
από τα μακρινά μέρη της Ανατολής με οδηγό 
ένα αστέρι και ψάχνουν να βρουν το μέρος 
που γεννήθηκε ο νέος Βασιλιάς των Ιουδαί-
ων. Είναι οι πρώτοι αξιόπιστοι μάρτυρες που 
ονομάζουν το θείο βρέφος,  βασιλέα. Διάνυ-
σαν μεγάλες αποστάσεις για να φτάσουν  στα 
Ιεροσόλυμα. Η παρουσία του Ηρώδη Βασιλιά 
των Ιουδαίων  δεν τους έπεισε Δεν ξεγελάστη-
καν από τη χλιδή και τον εγωισμό του. Μόνοι 
τους συνέχισαν και τον βρήκαν σε ένα στάβλο 
σε μια μικρή πόλη τη Βηθλεέμ.  Είναι βέβαιοι 
ότι εκείνο το βρέφος που γεννήθηκε είναι το 
πρόσωπο που αναζητούσαν,  αφού υποκλί-
θηκαν με σεβασμό και εναπέθεσαν τα πλού-
σια δώρα τους επέστρεψαν στον προορισμό 
τους. Ο Εβραϊκός λαός  ενημερώθηκε από 
τους προφήτες του για την έλευση του Μεσ-
σία. Δυσκολεύτηκαν να τον ταυτίσουν με το 
Χριστό. Χριστός  το πιθανότερο ,γεννήθηκε το 
6 π. χ επί της Βασιλείας του Ηρώδη.. Έτσι η 
παρουσία του στη γη διχοτόμησε την ιστορία 
σε Προ και μετά Χριστό. Πρέπει στο σημείο 
αυτό να τονίσουμε ότι η ανθρωπότητα την 
εποχή εκείνη δεν γνώριζε τίποτε για το πρό-
σωπο του Θείου βρέφους  και δεν του πα-
ραχώρησε μια κούνια και ένα ζεστό δωμάτιο. 
Οι ληστές έσπευσαν να του παραχώρησαν 
τη δική τους στέγη, γιατί οι σπηλιές ήταν χώ-
ροι που  έμεναν οι ληστές. Δεν  είναι λοιπόν 
τυχαίο που ληστές τον συμπαραστέκονται 
στις τελευταίες στιγμές  της ζωής τους  και το 
πρώτο εισιτήριο που κόπηκε για τον παράδει-
σο ανήκει σε ληστή. Η πόλη της Βηθλεέμ ήταν 
ένα άσημο χωριό. Όταν ορίστηκε ο τόπος της 
συλλογής των σιτηρών έγινε γνωστή με το 
όνομα Βηθλεέμ, δηλ. πόλη του άρτου. Έτσι 
με αφορμή της διαταγής  του αυτοκράτορα 
της Ρώμης για την απογραφή του πληθυσμού 
στον τόπο καταγωγής οι γονείς του Χριστού 
έπρεπε να παρουσιαστούν στα Ιεροσόλυμα 

.Έτσι ο Ιωσήφ και η Παναγιά βρέθηκαν στα 
Ιεροσόλυμα και στη συνέχεια στη Βηθλεέμ 
που θα αποτελέσει την πόλη του πνευματικού 
άρτου. Θα γίνει το σύμβολο ειρήνης παγκο-
σμίως. Εκεί θα απογραφεί και ο Χριστός για 
να επιβεβαιωθούν όλες οι προβλέψεις  των 
συγγραφέων των βιβλίων της Παλαιάς Δια-
θήκης που επί χίλια χρόνια προφήτευσαν την 
έλευση του Μεσσία-Χριστού. Να υπενθυμί-
σουμε ότι το 397 επί της Πατριαρχίας Ιωάν-
νου Χρυσοστόμου  ορίστηκε η Γέννηση του 
Χριστού να γιορτάζεται την 25 Δεκεμβρίου. Ο 
ιερός ψαλμωδός Άγιος Κοσμάς που συνέθεσε 
τον χριστουγεννιάτικο κανόνα, μας προτρέπει 
να τρέξουμε να τον υποδεχτούμε. Βέβαια οι 
συνθήκες της εποχής του Κοσμά του Δ’ αιώνα 
με τις σημερινές έχουν κάνει τεράστιες ανα-
τροπές. Σήμερα υπάρχουν πολυτελέστατα ξε-
νοδοχεία, πλούσιες κατοικίες, διάφοροι χώροι 
αναψυχής. Αν κατέβει πάλι δεν θα ψάξει να 
συναντήσει τους φτωχούς και τα παιδιά. «Ά-
φετε τα  παιδία ελθείν προς με.» Άπειρες είναι 
προσευχές της εκκλησίας και οι ευχές των πι-
στών που εύχονται να κατέβει στη γη ξανά και 
ξανά για να μας φέρει την ειρήνη. Οι Αστρολό-
γοι διάνυσαν τεράστιες αποστάσεις για να τον 
συναντήσουν.  Εμείς μπορούμε να τον συνα-
ντήσουμε στην εκκλησία, στο σπίτι  μας. Την 
παλιά εποχή όλοι έλεγαν ότι οι γιορτές είναι 
για τα παιδιά. Γιατί αυτά γύριζαν στα σπίτια 
και στα καταστήματα και έψαλλαν τα Κάλαντα  
και με τις φωνούλες τους δημιουργούσαν το 
Χριστουγεννιάτικο κλίμα. Αλλά και οι μεγάλοι 
κυρίως στα χωριά την ημέρα των Χριστουγέν-
νων από τις 5 το πρωί και με χιόνια πήγαιναν 
με τα παιδιά τους στην εκκλησία να 
υποδεχτούν το θείο βρέφος. Μετά 
θα πάνε χαρούμενοι στο σπίτι για 
να χαρούν, ύστερα από αυστηρή νη-
στεία  το Χριστουγεννιάτικο τραπέζι. 
Σήμερα σταμάτησαν τα παιδάκια τα 
κάλαντα και οι μεγάλοι έχουν υπο-
σχεθεί στους πλούσιους φίλους τους 
να είναι συνεπείς στο ραντεβού για 
τη Ρεβεγιόν ή σε κάποιο στρογγυλό 
τραπέζι ενώ πολλοί θα παίξουν το 
μισθό τους , τη χαρά και την ευτυχία 
της χριστουγεννιάτικης βραδιάς της 
οικογένειας

 Αυτήν τη φορά όταν έρθεις Χρι-
στέ μου στη γη  πρώτα να περά-
σεις από τα Νοσοκομεία γιατί  εκεί 
εξαιτίας της Πανδημίας πλανάται η 

σκιά του θανάτου και ο πόνος πλεονάζει. Να 
τους ανακουφίσεις από τους πόνους και το 
μαρτύριο της αγωνίας που ζούνε ο ίδιος και η 
οικογένειά τους. Να δώσετε κουράγιο και φώ-
τιση όλους τους γιατρούς και τις νοσηλεύτριες 
που με κίνδυνο της ζωής τους  φροντίζουν με 
αυτοθυσια. Όλο το προσωπικό που κάνει α-
γώνα σωτηρίας ακόμη και για όσους άργησαν 
να κάνουν χρήση της ιατρικής επιστήμης από 
λάθος εκτίμηση  . Όταν θα βρεις χρόνο μετά 
να έρθεις στις καρδιές  όλων εκείνων που σε 
πιστεύουν και σε περιμένουν με χαρά να σε 
υποδεχτούν, στην προσωπική τους φάτνη. 
Θα φροντίσουμε να την ετοιμάσουμε. Γι αυτό 
πρέπει όλοι με δραστικό απορρυπαντικό να 
ξεπλύνουμε τους ρύπους της καρδίας. και να 
καθαρίσουμε όλα τα παράσιτα Το μίσος τα 
πάθη, την πλεονεξία. Κυρίως την υπεροψία 
που ξεκινάει από  την παράλογη αυτοπε-
ποίθηση και την αμφισβήτηση. Η εικόνα της 
χώρας  δείχνει ότι η παρακμή είναι επικίνδυνα 
προχωρημένη . Ο εκκλησιασμός που είναι η 
ευλογία της ομαδικής προσευχής που μέσα 
από την Παναγία που βρίσκεται στο  ιερό και 
είναι η σκάλα έχουμε βάσιμες ελπίδες να αξι-
ωθούμε από την στρατευμένη στην θριαμβεύ-
ουσα εκκλησία. Τα χρόνια της Παναγίας στη 
Γη. 3 έτη πριν εισέλθει στο Ναό.12 έτη έμεινε 
στο Ναό. 1 έτος η γέννηση του Χριστού.32 
έτη κοντά στο Χριστό και 11 έτη μετά την Ανά-
ληψη του Χριστού. Σύνολον  59 ετών. Πηγή 
: Θεόκλητος Δ. «Άγιος Νικόδημος» σελ. 295

 ΧΑΡΟΥΜΕΝΑ ΚΑΙ ΕΥΛΟΓΗΜΕΝΑ 
ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΑ ΣΕ ΟΛΟΥΣ
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Σινεμά = η πιο ασφαλής και άνετη διασκέδαση.
• Συσκευές καθαρισμού αέρα (με φίλτρα ενεργού άνθρα-

κα και Hepa)
• Απολύμανση πριν κάθε προβολή,
• Μεγάλες αποστάσεις 
• Περιορισμένη διαθεσιμότητα εισιτηρίων 
• Αντισηπτικά σε κάθε είσοδο και έξοδο
• Είσοδος νωπού αέρα (φρέσκος)

SING 2- ΤΡΑΓΟΥΔΑ! 2 (ΜΕΤΑΓΛ)
Προβολές στην Αίθουσα 2:   
Πέμπτη 23/12 - Παρασκευή 24/12 - Σάββατο 25/12 στις 

17.00  
Προβολές στην Αίθουσα 1:   
Κυριακή 26/12 - Δευτέρα 27/12 - Τρίτη 28/12 - Τετάρτη 

29/12- στις 17.00
(Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης- από 18 ετών και 

πάνω, Self test από 4 ετών έως 17 (24 ωρών, δηλωμένο στο 
gov.gr, OXI EDUPASS), Έγγραφο ταυτοποίησης πχ, ταυτό-
τητα, είτε αναλυτικά στην σελίδα www.cinestar.gr)

Σενάριο/Σκηνοθεσία:	 ΓΚΑΡΘ ΤΖΕΝΙΝΓΚΣ
Ηθοποιοί:	 ΤΙΣ ΦΩΝΕΣ ΤΟΥΣ ΔΑΝΕΙΖΟΥΝ ΟΙ:, ΣΠΥ-

ΡΟΣ ΜΠΙΜΠΙΛΑΣ, ΠΕΤΡΟΣ ΔΑΜΟΥΛΗΣ, ΒΙΝΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥ-
ΛΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ, ΝΤΟΡΙΝΑ ΘΕΟΧΑ-
ΡΙΔΟΥ, ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΙΑΓΚΟΣ, ΕΛΕΝΑ ΔΕΛΑΚΟΥΡΑ, ΘΕΜΗΣ 
ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ, ΘΑΝΟΣ ΛΕΚΚΑΣ, ΘΟΔΩΡΗΣ ΜΑΡΑΝΤΙΝΗΣ

ΣΜΥΡΝΗ ΜΟΥ ΑΓΑΠΗΜΕΝΗ
“Εγώ Σμυρνιά γεννήθηκα κι έτσι είναι η Σμύρνη μου, φω-

νακλού και ναζιάρα και κοσμοπολίτισσα, γιομάτη νοστιμιές, 
χαρές, μουσικές”

Προβολές στην Αίθουσα 1:   Κυριακή 26/12 - Δευτέρα 
27/12 – Τρίτη 28/12 – Τετάρτη 29/12 στις 19.00 και 21.50 Σάβ-
βατο 25/12 στις 21.50

 
Προβολές στην Αίθουσα 2:  Πέμπτη 23/12 - Παρασκευή 

24/12 στις 19.00 και 21.50 
Σάββατο 25/12 στις 19.00
(Πιστοποιητικό εμβολιασμού-νόσησης- από 18 ετών και 

πάνω, Self test από 4 ετών έως 17 (24 ωρών, δηλωμένο στο 
gov.gr, OXI EDUPASS), Έγγραφο ταυτοποίησης πχ, ταυτό-
τητα, είτε αναλυτικά στην σελίδα www.cinestar.gr)

 Σενάριο: Μιμή Ντενίση σε συνεργασία με τον Martin 
Sherman - Βασισμένο στο ομώνυμο βιβλίο και θεατρικό έρ-
γο της Μιμής Ντενίση 

Σκηνοθεσία:  Γρηγόρης Καραντινάκης
Πρωταγωνιστούν: Μιμή Ντενίση, Λεωνίδας Κακούρης, 

Burak Hakki, Κρατερός Κατσούλης, Ταμίλλα Κουλίεβα, Κα-
τερίνα Γερονικολού, Ντίνα Μιχαηλίδου, Αναστασία Παντού-
ση, Ozdemir Ciftcioglu,  Νέδη Αντωνιάδη, Γιάννης Εγγλέζος, 
Έφη Γούση, Nathan Thomas, Χρήστος Στέργιογλου, Θοδω-
ρής Κατσαφάδος, Daniel Crossley, Dunkan Skinner,  Δάφνη 
Αλεξάντερ, Μιχάλης Μητρούσης, Nαταλία Δραγούμη, Μανώ-
λης Γεραπετρίτης, Ανδρέας Νάτσιος, Ian Roberson, Joanna 
Kalafatis και ο Γιάννης Βογιατζής  

Special guest stars: Jane Lapotaire, Susan Hampshire 
και ο Rupert Graves

SPIDER-MAN: NO WAY HOME
Προβολές στην Αίθουσα 1:   Πέμπτη 23/12 – Παρασκευή 

24/12  στις 18.15 και 21.30 
Σάββατο 25/12 στις 18.15 
Προβολές στην Αίθουσα 2: (Περιορισμένη χωρητικότητα)  

Σάββατο 25/12 στις 21.30 Κυριακή 26/12 - Δευτέρα 27/12 – 
Τρίτη 28/12 – Τετάρτη 29/12 στις 18.15 και 21.30Σκηνοθεσία:	
ΤΖΟΝ ΓΟΥΑΤΣ

Σενάριο:ΚΡΙΣ ΜακΚΕΝΑ Ηθοποιοί:	 ΑΛΦΡΕΝΤ ΜΟΛΙΝΑ, 
ΤΖΟΝ ΦΑΒΡΟ, ΜΠΕΝΕΝΤΙΚΤ ΚΑΜΠΕΡΜΠΑΤΣ, ΤΟΜ ΧΟ-
ΛΑΝΤ, ΤΖΕΪΜΙ ΦΟΞ , ΓΟΥΪΛΕΜ ΝΤΑΦΟ, ΤΖΕΪ ΚΕΪ ΣΙΜΟΝΣ, 
ΜΠΕΝΕΝΤΙΚΤ ΓΟΥΟΝΓΚ, ΖΕΝΤΑΓΙΑ ΚΟΛΜΑΝ, ΑΝΓΚΟΥΡΙ 
ΡΑΪΣ, ΜΑΡΙΖΑ ΤΟΜΕΪ

   Για την είσοδο σας στην Αίθουσα 1 και Αίθουσα 2 επι-
σκεφθείτε την σελίδα μας: www.cinestar.gr 

 

Επίσης μπορείτε να πληροφορηθείτε για όλο το πρό-
γραμμα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ στον παρακάτω σύνδε-
σμο:  http://www.cinestar.gr 

http://www.facebook.com/cinestarveria 

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Νέες προβολές στο «ΣΤΑΡ»     23/12/21 - 29/12/21

« ΧΡΙΣΤΟΣ ΓΕΝΝΑΤΑΙ ΔΟΞΑΣΑΤΕ…» 
Ύμνος της εκκλησίας

«Ιδού Μάγοι από ανατολών παρεγένοντο εις Ιεροσόλυμα λέγοντες που εστίν ο τεχθείς βασιλεύς των 
Ιουδαίων? Είδομεν γαρ αυτού τον αστέρα εν τη Ανατολή και ήλθομεν προσκυνήσαι  αυτώ.»  Ματθ.Β’1-2.

Το Κέντρο Ημερήσιας Φροντίδας 
της Πρωτοβουλίας για το Παιδί 

επισκέφθηκαν στελέχη της ΕΛ.ΑΣ.

Την Τρίτη, 21 Δεκεμβρίου 2021, επισκέφτηκαν το Κέντρο Ημε-
ρήσιας Φροντίδας και στήριξης οικογένειας (ΚΗΦ) της Πρωτοβου-
λίας για το Παιδί η κυρία Σοφία Γαϊτανίδου, Αστυνομική Υποδιεθυ-
ντής, Διευθυντής της Σχολής μετεκπαίδευσης-επιμόρφωσης Βορεί-
ου Ελλάδος και ο κύριος Βάϊος Γούναρης, Αστυνομικός Υποδιευθυ-
ντής, Β΄ Υποδιευθυντής της Διεύθυνσης Αστυνομίας Ημαθίας.

Τους επισκέπτες υποδέχτηκαν ο Πρόεδρος του Δ.Σ. κ. Αριστοτέ-
λης Σιδηρόπουλος, η Διευθύντρια της Δομής κ. Ολυμπία Πητσιάβα, 
ο Υπεύθυνος Εθελοντισμού και Επικοινωνίας κ. Κοσμάς Παπα-
χρήστου και ο Κοινωνικός Λειτουργός κ. Μιλτιάδης Μελιόπουλος, 
που είχαν την ευκαιρία να ενημερώσουν για το συντελούμενο σε 
αυτήν έργο και να αναφερθούν σε προβλήματα από την κοινωνική 
πραγματικότητα, κοινού ενδιαφέροντος, ενώ επαναβεβαιώθηκε η 
καλή και εποικοδομητική συνεργασία που διακρίνει τις σχέσεις των 
δύο μερών.

Η κ. Γαϊτανίδου και ο κ. Γούναρης παρέδωσαν στο ΚΗΦ τρό-
φιμα και εφόδια, σε μία χειρονομία δηλωτική του πνεύματος των 
ημερών και του κοινωνικού προσώπου της ΕΛΑΣ.

Τα μέλη του Δ.Σ. της Πρωτοβουλία για το Παιδί ευχαριστούν 
θερμά τα στελέχη της ΕΛΑΣ τόσο για το ενδιαφέρον τους όσο και 
για την προσφορά τους και εύχονται σε αυτούς και στους οικείους 
τους καλά Χριστούγεννα, με υγεία και χαρά!

ΤΟ Δ.Σ.



† ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 
ἐλέῳ Θεοῦ Ἐπίσκοπος καὶ Μητροπολίτης 

τῆς Ἱερᾶς καὶ Ἀποστολικῆς Μητροπόλεως Βεροίας, 
Ναούσης καὶ Καμπανίας 

ΠΡΟΣ 
τὸν ἱερὸν κλῆρον καὶ τὸν εὐσεβῆ λαὸν τῆς καθ’ ἡμᾶς

 θεοσώστου Ἐπαρχίας. 
 Τέκνα ἐν Κυρίῳ ἀγαπητά,  
«Ἐν δούλοις τῷ Καίσαρος δόγματι ἀπεγράφης πειθήσας καί 

δούλους ἡμᾶς ἐχθροῦ καί ἁμαρτίας ἠλευθέρωσας Χριστέ». 
Τό μέγα θαῦμα τῆς θείας οἰκονομίας, τό μέγα μυστήριο τῆς 

θείας ἐνανθρωπήσεως γίνεται σήμερα πραγματικότης στό τα-
πεινό σπήλαιο τῆς Βηθλεέμ. Δέν ὑπάρχει τίποτε μεγαλύτερο καί 
σημαντικότερο ἀπό τό γεγονός τῆς Γεννήσεως τοῦ Χριστοῦ στόν 
κόσμο. Ὁ Θεός κάνει, θά λέγαμε μέ ἀνθρώπινους ὅρους, τή 
μεγαλύτερη ὑπέρβαση, προκειμένου νά σώσει τόν ἄνθρωπο,ὁ 
ὁποῖος μέ τήν ἐπιλογή του νά παρακούσει τήν ἐντολή του εἶχε 
ἀπομακρυνθεῖ ἀπό κοντά του, εἶχε διαρρήξει τή σχέση του μαζί 
του, εἶχε καταστήσει τόν ἑαυτό του δέσμιο τῆς ἁμαρτίας καί τοῦ 
διαβόλου. Γίνεται ἄνθρωπος ὁ Χριστός καί ἔρχεται στή γῆ, γιά 
νά λυτρώσει τόν ἄνθρωπο ἀπό τήν ἁμαρτία καί νά τόν θεώσει. 
Γίνεται πτωχός, γιά νά μᾶς προσφέρει τόν πλοῦτο τῆς χρηστό-
τητος. Λαμβάνει «δούλου μορφήν», γιά νά μᾶς ἀπελευθερώσει 
ἀπό τήν καταδυναστεία τοῦ διαβόλου. Κλίνει οὐρανούς καί κα-
τέρχεται στή γῆ, γιά νά μᾶς ἀνεβάσει ἐκεῖ ἀπό ὅπου ἐκπέσαμε, 
στήν ἀγάπη τοῦ Θεοῦ. 

Καί δέν ἐπιλέγει ὁ Χριστός γι᾽ αὐτή τή μεγάλη θυσία πού 
κάνει γιά χάρη τοῦ ἀνθρώπου τίς ἰδανικές κατ᾽ ἄνθρωπον 
συνθῆκες. Λίγο πρίν νά γεννηθεῖ, ἡ Παναγία Μητέρα του καί ὁ 
προστάτης της, ὁ δίκαιος Ἰωσήφ, ἀναγκάζονται νά κάνουν ἕνα 
δύσκολο ταξίδι μέχρι τή Βηθλεέμ, ὑπακούοντας στό δόγμα τοῦ 
Καίσαρος γιά ἀπογραφή. Λίγο πρίν νά γεννηθεῖ, «οὐκ ἦν τόπος 
ἐν τῷ καταλύματι», δέν ὑπῆρχε τόπος γι᾽ Αὐτόν πού δημιούρ-

γησε τόν κόσμο. Καί μόλις γεννήθηκε, σέ μία φάτνη ζώων ἀνα-
κλίθηκε. Μόλις γεννήθηκε, ἀναγκάσθηκε νά γίνει πρόσφυγας, 
γιά νά ἀποφύγει τόν διωγμό τοῦ Ἡρώδη, πού νόμιζε ὅτι θά τοῦ 
στερήσει τήν ἐξουσία. Καί ἡ ἐπίγεια ζωή του συνεχίζεται μέ τόν 
ἴδιο τρόπο, κάτω ἀπό ἀνάλογες ἀντίξοες συνθῆκες, μέχρι τόν 
Σταυρό καί τήν Ἀνάστασή του. 

Καί διερωτᾶται κανείς: γιατί χρειαζόταν νά τά ὑπομείνει ὅλα 
αὐτά ὁ Θεός γιά τή σωτηρία μας; Δέν θά μποροῦσε νά μᾶς σώ-
σει μέ ἕναν πιό εὔκολο τρόπο; Δέν ἀρκοῦσε μόνο ἡ ἐνανθρώπη-
σή του ἤ ἔστω καί ἡ θυσία του ὡς ἀπόδειξη τῆς ἀπείρου ἀγάπης 
του γιά τόν ἄνθρωπο καί τή σωτηρία του; 

Ἀσφαλῶς θά ἀρκοῦσε, ἀλλά ὁ Χριστός δέν ἤθελε νά ἐξαιρέ-
σει τόν ἑαυτό του ἀπό τίς δυσκολίες πού ἀντιμετωπίζει ὁ ἄνθρω-
πος στή ζωή του. Ἤθελε νά μᾶς δείξει ὅτι ἡ σωτηρία μας περνᾶ 
μέσα ἀπό τίς δυσκολίες καί τίς δοκιμασίες καί τούς πειρασμούς 
τῆς ἀνθρωπίνης ζωῆς. Ἤθελε νά μᾶς δείξει ὅτι οὔτε οἱ νόμοι τῶν 
ἀνθρώπων οὔτε οἱ ὁρισμοί καί οἱ περιορισμοί τους μποροῦν νά 
ἐμποδίσουν τή σωτηρία μας, ἐάν ἐμεῖς εἴμεθα ἀποφασισμένοι νά 
τήν ἐπιδιώξουμε καί νά ἀγωνισθοῦμε γι᾽ αὐτήν.  

Ὁ Χριστός ὡς Θεός «ἀπεγράφη πειθήσας τῷ Καίσαρος 
δόγματι», χωρίς νά παρακάμψει τήν ἀπόφαση τοῦ Καίσαρος 
καί χωρίς νά ἀντιδράσει, ἀλλά καί χωρίς αὐτή ἡ ὑποταγή του νά 
ἐμποδίσει καί νά παρακωλύσει τό ἔργο τῆς σωτηρίας μας, τό 
ὁποῖο ἦρθε γιά νά ἐπιτελέσει στή γῆ. 

Καί αὐτό ἀποτελεῖ ἕνα μάθημα γιά μᾶς, γιά νά μήν δυσανα-
σχετοῦμε καί νά μήν ἀντιδροῦμε σέ ὅσα κατά καιρούς νομίζουμε 
ὅτι δυσκολεύουν ἤ καί ἀντιτίθενται στήν προσπάθειά μας νά ζή-
σουμε τήν ἐν Χριστῷ ζωή, νά βαδίσουμε σύμφωνα μέ τό θέλημα 
καί τίς ἐντολές του.  

Ἀποτελεῖ ἕνα δίδαγμα γιά ἐμᾶς, ὥστε νά μήν θεωροῦμε τά ἐ-
μπόδια πού συχνά μᾶς δημιουργεῖ ὁ σύγχρονος κόσμος, οἱ συν-
θῆκες τῆς ζωῆς μας, ἡ ἀπαξίωση τῆς πίστεως ἤ καί τῆς Ἐκκλη-
σίας ἀπό ὁρισμένους, κάποτε ἀκόμη καί οἱ νόμοι τῆς πολιτείας, 
ὡς προφάσεις γιά νά μήν μεριμνοῦμε καί νά μήν ἀγωνιζόμεθα 
γιά τή σωτηρία μας.  

Ὁ Χριστός ἦρθε στή γῆ καί κάτω ἀπό τίς πιό ἀντίξοοες συν-
θῆκες μᾶς ἐξασφάλισε τή σωτηρία, τήν ὁποία μᾶς καλεῖ νά τήν 
οἰκειοποιηθοῦμε. Αὐτό πού ζητᾶ ἀπό ἐμᾶς εἶναι ἡ θέλησή μας 
καί ἡ ἀπόφασή μας νά ἀξιοποιήσουμε τή σωτηρία πού μᾶς προ-
σφέρει, μέσα ἀπό ὅποιες δυσκολίες καί ὅποια ἐμπόδια συνα-
ντήσουμε στή ζωή μας, ἀκολουθώντας τό δικό του παράδειγμα. 
Γιατί τίποτε δέν μπορεῖ νά ἐμποδίσει τή σωτηρία μας, ἐάν ἐμεῖς 
θελήσουμε μέ ταπείνωση νά δεχθοῦμε καί νά κρατήσουμε στήν 
ψυχή μας τόν δι᾽ ἡμᾶς ἐνανθρωπήσαντα Χριστό, ἐάν ἐμεῖς τόν 
πιστεύσουμε ὡς σωτήρα καί λυτρωτή μας καί τοῦ ἐμπιστευθοῦ-
με τή ζωή μας, ἐάν ἐμεῖς τοῦ ἀνταποδώσουμε τήν ἀγάπη του μέ 
τήν ὑπακοή μας στό θέλημά του. 

Αὐτό ἀποτελεῖ καί τήν ὁλόθερμη πατρική μου εὐχή γιά τά φε-
τινά Χριστούγεννα, γιά ὅλους σας, ἀδελφοί μου. 

 Διάπυρος πρός τόν δι᾽ ἡμᾶς τεχθέντα Κύριον εὐχέτης 
Ὁ Μητροπολίτης 

† Ὁ Βεροίας, Ναούσης καὶ Καμπανίας Παντελεήμων 
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Σήμερα το απόγευμα
Μέγας Πανηγυρικός Εσπερινός 
των Χριστουγέννων στον Ι.Ν. 
του Αγίου Αντωνίου Βεροίας

Σήμερα Παρα -
σκευὴ 24 Δεκεμβρί-
ου, παραμονὴ τῶν 
Χριστουγέννων, στὶς 
6 τὸ ἀπόγευμα στὸν 
Ἱερὸ Ναὸ Ἁγίου Ἀ-
ντωνίου Πολιούχου 
Βεροίας, θὰ τελεστῇ 
ὁ Μέγας Πανηγυρι-
κὸς Ἑσπερινὸς τῶν 
Χριστουγέννων, χο-
ροστατοῦντος τοῦ 
Σεβασμιωτάτου Μη-
τροπολίτου μας κ. 
Παντελεήμονος.       

Η κίνηση του Μητροπολίτη
Ο Σεβασμιώτατος 

Μητροπολίτης Βεροί-
ας, Ναούσης και Κα-
μπανίας κ. Παντελεή-
μων:

Την Παρασκευή 24 
Δεκεμβρίου το πρωί θα 
δεχθεί τα Χριστουγεννιά-
τικα κάλαντα έμπροσθεν 
του Μητροπολιτικού Με-
γάρου Βεροίας.

Την Παρασκευή 24 
Δεκεμβρίου στις 6:00 
μ.μ. θα χοροστατήσει 
στον Μέγα Πανηγυρικό 
Εσπερινό των Χριστου-
γέννων στον Ιερό Ναό 
του Οσίου Αντωνίου Πο-
λιούχου Βεροίας, όπου 
θα ομιλήσει ο Πρωτο-
πρεσβύτερος του Οικου-
μενικού Θρόνου, Δρ. Θε-
ολογίας και Αρχιερατικός 
Επίτροπος Βεροίας, π. 
Στυλιανός Μακρής. 

Το Σάββατο 25 Δεκεμ-
βρίου στις 5:00 π.μ. θα 
ιερουργήσει στον Ιερό 
Μητροπολιτικό Ναό των 
Αγίων Αποστόλων Πέτρου και Παύλου Βεροίας επί τη δεσποτική εορτή της του 
Χριστού Γεννήσεως. 

Την Κυριακή 26 Δεκεμβρίου το πρωί θα ιερουργήσει στον Ιερό Ναό Κοιμήσε-
ως της Θεοτόκου Ναούσης. Στο τέλος της Θείας Λειτουργίας θα πραγματοποιη-
θούν οι βραβεύσεις φοιτητών από το Ίδρυμα «Μητροπολιτικόν Κέντρον Πολιτι-
σμού ΠΑΝΤΑΝΑΣΣΑ».

Την Τρίτη 28 Δεκεμβρίου στις 6:00 μ.μ. θα χοροστατήσει στον Εσπερινό και 
στην Παράκληση του Αγίου Λουκά του Ιατρού στον Ιερό Ναό του στην Ιερά Μονή 
Παναγίας Δοβρά Βεροίας. Η Ιερά Ακολουθία θα μεταδοθεί απευθείας στην ιστο-
σελίδα της Ιεράς Μητροπόλεως, στην αντίστοιχη σελίδα στο Facebook και στον 
ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 FM».

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΝΑΛΗΨΕΩΣ - ΑΓ. ΝΕΚΤΑΡΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΑΓΡΥΠΝΙΑ
 ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
24 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 21.00

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Παρασκευή 

24 Δεκεμβρίου 2021 στις 11.30 
π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγ. Απο-
στόλων στον Τριπόταμο Ημαθίας η 
Χρυσάνθη Τριανταφυλλίδου σε 
ηλικία 83 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΦΟΙ Γ. ΚΟΥΡΕΑ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Παρασκευή  

24 Δεκεμβρίου 2021 στις 11.00 
π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου Αρσε-
νιου και Αγιου Παϊσιου στο Πλατύ 
Ημαθίας ο Βασίλειος Καραγκιοζί-
δης σε ηλικία 82 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΑΡΧΑΓΓΕΛΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Παρασκευή  24 Δεκεμβρίου 

2021 στις 11.00 π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου Αθα-
νασίου (Κοιμητήρια) Βέροιας ο Ιωάννης Γαβρ. Χα-
τζηεμμανουήλ  σε ηλικία 64 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Παρασκευή  

24 Δεκεμβρίου 2021 στις 11.00 
π.μ. από τον Ιερό Ναό Αγίου Αθα-
νασίου (Κοιμητήρια) Αγ. Γεωργίου 
η Αγάπη Καραγιάννη σε ηλικία 
69 ετών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΟΥΡΑΝΟΣ

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Παρασκευή 

24 Δεκεμβρίου 2021 στις 10.30 
π.μ. από τον Ιερό Ναό Μητροπό-
λεως Βέροιας η Σουμέλα Θεοδ. 
Σαπουντζόγλου σε ηλικία 54 ε-
τών. 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ 
ΒΕΡΟΙΑΣ, ΝΑΟΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΜΠΑΝΙΑΣ

ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ 

ΚΗΔΕΙΑ
Κηδεύεται σήμερα Παρασκευή 

24 Δεκεμβρίου 2021 στις 1.00 μ.μ. 
από τον Ιερό Ναό Αγίας Παρα-
σκευής Βέροιας η Βιργινία Αλεξ. 
Πιστοφίδου σε ηλικία 95 ετών. 

Η ταφή θα γίνει στα κοιμητήρια 
Μικρής Σάντας.

Ο «Λαός» εκφράζει στην οικο-
γένειά της και ιδιαιτέρως στην κό-

ρη της εκλιπούσης και συνεργάτη μας Σοφία Τσόγκα Πιστο-
φίδου θερμά συλλυπητήρια

ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΕΛΕΤΩΝ
ΚΥΠΡΑΙΟΣ



Πέντε νέα μέτρα τα οποία τίθενται σε ισχύ από 
σήμερα 24 Δεκεμβρίου (από τις 6 το πρωί), έως το 
πρωί της 3ης Ιανουαρίου ανακοίνωσε ο υπουργός 
Υγείας Θάνος Πλεύρης. Όπως είπε η Επιτροπή των 
ειδικών θα συνέλθει εκ νέου στις 27 Δεκεμβρίου για 
να αξιολογήσει τα δεδομένα προκειμένου να εκτι-
μηθεί η εξάπλωση οπότε και θα υπάρξει η πλήρης 
αποκωδικοποίηση για μετρα που θα ισχύσουν από 
τις 3 Ιανουαρίου 2022 και μετά. 

Τα μέτρα από τις 3 Ιανουαρίου και μετά, θα αφο-
ρούν στη διασκέδαση σε σχέση με το ωράριο, τις 
αθλητικές εκδηλώσεις που θα γίνονται χωρίς θεατές, 
την τηλεργασία αλλά και δραστηριότητες που δεν 
είναι αναγκαίες, τις οποίες ο υπουργός Υγείας δεν 
διευκρίνισε ποιες θα είναι.

Όπως είπε ο κ. Πλεύρης, αυτή τη στιγμή οι ειδικοί 
εστιάζουν στην αύξηση των κρουσμάτων που παρα-
τηρείται τις τελευταίες δύο ημέρες ώστε να αποσαφη-
νιστεί εάν είναι μόνο η μετάλλαξη Δ ή υποκρύπτεται 
και η Όμικρον. Για τη νέα μετάλλαξη είπε ότι στο 
σκέλος της μεταδοτικότητας είναι πολύ υψηλή, ενώ 
για τη νοσηρότητα υπάρχουν αισιόδοξα μηνύματα.  
Σε 10-15 μέρες θα έχουμε πιο σαφή εικόνα, σημείω-
σε, συμπληρώνοντας ότι είναι επιτακτικό να ληφθούν 
μέτρα.

Ο κυβερνητικός εκπρόσωπος Γιάννης Οικονόμου 
τόνισε ότι τα νέα μέτρα δεν περιλαμβάνουν καθολι-
κούς περιορισμούς και lockdown, αλλά αποτελούν 
αναγκαίες προσαρμογές στην υφιστάμενη κυβερνητι-

κή στρατηγική με στόχο την αντιμετώπιση 
της πανδημίας, όπως αυτή πλέον διαμορ-
φώνεται.

Από σήμερα 24 Δεκεμβρίου ισχύει:
-Η υποχρεωτική χρήση μάσκας σε ε-

σωτερικούς και εξωτερικούς χώρους και 
ειδικά για μέσα μαζικής μεταφοράς και 
σουπερμάρκετ,  υποχρεωτική η χρήση 
διπλής μάσκας ή μάσκας υψηλής προστα-
σίας KN-95 (ή FFP2)

-Ακυρώνονται οι δημόσιες ή ιδιωτικές 
ψυχαγωγικές εκδηλώσεις για τα Χριστού-
γεννα δεν θα γίνουν σε καμιά περιοχή της 
χώρας. Από τη ρύθμιση αυτή εξαιρούνται 
τα θεματικά πάρκα.

-Οι ταξιδιώτες που έρχονται στην Ελλάδα, θα υ-
ποχρεούνται να επαναλαμβάνουν το τεστ τη δεύτερη 
και τέταρτη μέρα από την είσοδό τους στη χώρα

-Ισχυρή σύσταση για τεστ πριν από κάθε κοινω-
νική εκδήλωση. 

Όπως είπε ο υπουργός υγείας Θ. Πλεύρης, οι 
νεότεροι να βγουν, άλλα να προσέξουν τις επαφές 
τους με ευπαθή άτομα και ηλικιωμένους τις επόμε-
νες μέρες από την έξοδο τους.

Σύμφωνα με τον κ. Πλεύρη, από 3 Ιανουαρίου 
τα νέα μέτρα θα αφορούν τη διασκέδαση σε σχέση 
με το ωράριο, αθλητικές εκδηλώσεις και τηλεργασία.

-Για τα σχολεία είπε ότι θα ανοίξουν κανονικά, 
ενώ μπορεί να εξετασθεί το πρωτόκολλο βάσει του 

οποίου θα λειτουρ-
γούν εφόσον κριθεί 
απαραίτητο.

-Για το λιανεμπόριο ο κ. Πλεύρης διευκρίνισε πως 
δεν υπάρχει κάποια εισήγηση.

Ο υπουργός Υγείας εξήγησε ότι δεν θα υπάρξουν 
περιοριστικά μέτρα τύπου lockdown και διευκρίνισε 
ότι δεν υπάρχει αναγκαιότητα επαναφοράς του SMS. 
0πως τόνισε, τα μέτρα δεν θα αφορούν τα σχολεία 
αλλά μόνο την ψυχαγωγία, τη διασκέδαση και την 
τηλεργασία. Απαντώντας σε σχετικές ερωτήσεις, ο 
υπουργός Υγείας είπε ότι η μάσκα παρα-
μένει υποχρεωτική και στην εκκλησία και 
στα θέατρα και τα σινεμά, ενώ εντείνονται 
οι έλεγχοι των μέτρων.

Μάσκα παντού, αλλιώς πρόστιμο
«Τα διοικητικά πρόστιμα υπήρχαν, αλ-

λά τώρα που υπάρχει συγχρωτισμός πα-
ντού, είναι υποχρεωτική η μάσκα παντού. 
Άρα ισχύει κανονικά και το διοικητικό πρό-
στιμο. Δεν έχει αλλάξει» είπε ο υπουργός 

Υγείας Θάνος Πλεύρης και σημείωσε πως το επό-
μενο διάστημα θα γίνουν τόσοι έλεγχοι όσοι είχαν 
γίνει σχεδόν συνολικά όλο το έτος. Εάν δούμε ότι δεν 
υπάρχει τήρηση των μέτρων, η επιτροπή προφανώς 
μπορεί να συστήσει επιπλέον μέτρα, προσέθεσε, 
αφήνοντας να εννοηθεί ότι είναι πολύ σημαντική η 
τήρηση των μέτρων, προκειμένου να μην επιβαρυν-
θούν οι πολίτες με νεότερα.
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ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΑΡ. ΠΡΩΤ.  21575
Νάουσα 23/12/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ TOY ΧΙΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ 3 – 5 ΠΗΓΑΔΙΑ  
ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΝΑΟΥΣΑΣ ΓΙΑ 23 ΕΤΗ

Ο Δήμαρχος Νάουσας Προκηρύσσει :
Την διενέργεια δημοπρασίας εκμίσθωσης του Χιονοδρομι-

κού Κέντρου 3 – 5 Πηγάδια που βρίσκεται στο Όρος Βέρμιο, του 
Δήμου Νάουσας της Περιφερικής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας εντός του Δημοτικού δάσους (άλσους) 
ιδιοκτησίας του Δήμου Νάουσας, για 23  χρόνια,  με το σύστημα 
του ανοικτού πλειοδοτικού διαγωνισμού με Φανερή και προφορική 
πλειοδοτική δημοπρασία. 

Η δημοπρασία θα διενεργηθεί την Δευτέρα 10/01/2022 και ώρα 
έναρξης υποβολής προσφορών  10:00 έως 11:00 π.μ, στο δημο-
τικό Κατάστημα του Δήμου (2ος όροφος-αίθουσα συνεδριάσεων 
δημοτικού συμβουλίου) στην Νάουσα. 

Το τεύχος της διακήρυξης θα διατίθεται δωρεάν είτε από τον 
επίσημο δικτυακό τόπο του Δήμου,  www.naoussa.gr  είτε, έως 
και την προηγούμενη της δημοπρασίας εργάσιμη ημέρα και ως 
την 13:00 μ.μ.  1) από το Γραφείο Περιουσίας, αρμόδιο υπάλληλο  
κ. Αντωνιάδης Νικόλαος , τηλ. 2332350337 Email: andoniadis@
naoussa.gr  2) Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Νάουσας, αρμόδια υπάλληλος κα. Ανθοπούλου Μυρούλα τηλ. 
2332350340 E mail : myroula@naoussa.gr .

Ο Δήμαρχος Η. Π. Νάουσας
Καρανικόλας  Νικόλαος

ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΥΠΑΠΑΝΤΗΣ ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
ΕΝΟΡΙΑΚΟ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟ ΤΑΜΕΙΟ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Το Ενοριακό Φιλόπτωχο Ταμείο του Ιερού Ναού Υπαπα-

ντής του Χριστού Βεροίας εκφράζει τις θερμές ευχαριστίες 
του στον κύριο Μπέλα Ιωάννη για την δωρεά των εξήντα 
δοχείων 360 γραμ. τυριού στο κοινωνικό παντοπωλείο της 
ενορίας μας με την ευγενική μεσολάβηση του κυρίου Θωμά 
Ζησόπουλου και του κ Κωνσταντίνου Χατζηγιάννη. Ευχόμα-
στε ο Θεός να χαρίζει πλούσια τις ευλογίες του τόσο στον 
ίδιο όσο και στην οικογένειά του και στους συνεργάτες του.

 Ο πρόεδρος του Ε.Φ.Τ
Πρωτοπρεσβύτερος Λεωνίδας Αφεντούλης

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Σε αυτές τις δύσκολες συνθήκες λόγω τις πανδημίας αλλά και των ελλείψεων 

σε υλικοτεχνικό εξοπλισμό, οι ιατροί, οι νοσηλευτές αλλά και οι υπόλοιποι εργα-
ζόμενοι του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ, κυρίως όμως της ΠΑΘΟΛΟΓΙ-
ΚΗΣ και της ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ, απέδειξαν ότι ο ανθρώπινος παράγοντας 
υπερτερεί.

Τους ευχαριστούμε για την συμπαράσταση κατά τη διάρκεια νοσηλείας του 
ΘΑΝΑΣΗ ΨΙΨΙΚΑ.

Ο ίδιος ο ασθενής και η οικογένειά του

Από σήμερα μέχρι τις 3 Ιανουαρίου 2022

Ενισχυμένη μάσκα παντού, ακύρωση εκδηλώσεων 
σε όλη τη χώρα και συνεχή τέστ

-Αυστηροποίηση μέτρων μετά τις 3 Ιανουαρίου
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1988: Τα πρώτα Χριστούγεννα 
του Ράδιο «Ράδιο Τύπος FM»

Γράφει ο Χρήστος Μπλατσιώτης 

Στο ξεκίνημα του 1988, τις πρώτες κιόλας 
ημέρες του Ιανουαρίου, οι ιδιοκτήτες-εκδό-
τες του «Λαού», οι εργαζόμενοι και συνερ-
γάτες της εφημερίδας, συγκεντρωθήκαμε 
όλοι μαζί στα γραφεία της έκδοσης για να 
κόψουμε την καθιερωμένη βασιλόπιτα της 
νέας χρονιάς. Για την ακρίβεια κόπηκαν δύο 
βασιλόπιτες ώστε να φθάσουν τα κομμάτια 
για όλους  ενώ και τα δύο φλουριά έπεσαν 
στο ενδιάμεσο των τυχερών κομματιών με 
αποτέλεσμα να έχουμε τέσσερις τυχερούς. 
Στη μια πίτα το φλουρί έπεσε ανάμεσα στα 

κομμάτια δύο στελεχών της εφημερίδας, του Βίλλη Γαλανομάτη και του Κώ-
στα Σταύρου ενώ στην άλλη πίτα το φλουρί βρέθηκε ανάμεσα στα κομμάτια 
δύο συνεργατών της έκδοσης, του Ορέστη Σιδηρόπουλου και του Δημήτρη 
Κουμούση. Ήταν μια εκδήλωση σε πολύ ζεστό οικογενειακό κλίμα, μια χα-
ρούμενη πρωτοχρονιάτικη συνάντηση γεμάτη ευχές και λαμπερά πρόσωπα. 
Ήταν όμως και  η «τελευταία» που ο «Λαός» θα παρέμενε το μοναχοπαίδι 
του συγκροτήματος Πατσίκα αφού προς το τέλος της ίδιας χρονιάς θα γεν-
νιούνταν ένα ακόμη παιδί του, ο ραδιοφωνικός σταθμός «Τύπος FM».

Πράγματι, τον Οκτώβριο του 1988 βγήκε στον αέρα της Ημαθίας και της 
ευρύτερης περιοχής, ο ραδιοφωνικός σταθμός «Τύπος FM», το ραδιόφωνο 
του «Λαού» όπως συνηθίζαμε να το λέμε από τότε, κυριολεκτικά αφού στε-
λεχώνονταν κυρίως από όλους «εμάς» της εφημερίδας αλλά και μεταφορικά 
αφού αμέσως γνώρισε τεράστια αποδοχή από τον κόσμο κι από αυτή την 
άποψη έγινε το ραδιόφωνο του λαού της Βέροιας και της Ημαθίας. 

Από την πρώτη στιγμή, έχοντας «πλάτη» και την εφημερίδα, μέσα ή έξω 
από το στούντιο, πιάναμε καθημερινά τον σφυγμό της επικαιρότητας, βγάζα-
με θέματα και δημιουργούσαμε ειδήσεις  ενώ στο μικρόφωνο του σταθμού 
φιλοξενούσαμε συνεχώς πρόσωπα της τοπικής επικαιρότητας αλλά και πάρα πολλούς πολιτικούς, καλλιτέ-
χνες και άλλες προσωπικότητες που επισκέπτονταν την Ημαθία. Υπήρχαν μάλιστα εκπομπές που έμοιαζαν 
να είναι καθημερινή συνήθεια για τους ακροατές καθώς υπήρχε άμεση και ζωντανή επικοινωνία μαζί τους και 
συχνά έρχονταν στιγμές που το τηλεφωνικό κέντρο «έπεφτε» κυριολεκτικά από τα τηλεφωνήματα τους. 

ΣΧΕΔΙΑΖΟΝΤΑΣ ΜΙΑ ΝΕΑ ΙΔΕΑ
Λίγο καιρό μετά την έναρξη του «Τύπος FM» κι ενώ πλησίαζαν τα Χριστούγεννα του 1988, με φώναξαν 

στο γραφείο της διεύθυνσης. Ήταν εκεί ο Χρήστος, ο Μιχάλης και ο Τάσος Πατσίκας και θεώρησα ότι θα α-
κολουθούσε μια ακόμη σύσκεψη, όπως κάναμε συχνά όταν σχεδιάζαμε ένα ρεπορτάζ ή μια συνέντευξη. Με 
είχαν φωνάξει όμως για κάτι διαφορετικό από τα συνηθισμένα της δημοσιογραφικής εργασίας μας  και μου 
ανακοίνωσαν μια νέα ιδέα που ήδη είχε πέσει στο τραπέζι. Την παραγωγή μιας μαραθώνιας εορταστικής ρα-
διοφωνικής εκπομπής στον «Τύπος FM», για ανήμερα τα Χριστούγεννα του 1988. 

Μέχρι τότε, όλα τα Χριστούγεννα τα γιόρταζα στο σπίτι μου όμως αφού τα γραφεία της εφημερίδας και το 
στούντιο του ραδιοφώνου είχαν γίνει πλέον σαν δεύτερο σπίτι μου, ένιωσα πως δεν θα άλλαζε κάτι. Οπότε 
δεν χρειάστηκαν ούτε ελάχιστα δευτερόλεπτα για να το σκεφτώ και να συμφωνήσω με την ιδέα. Το έκανα 
μάλιστα και με μεγάλο ενθουσιασμό αφού αντιλήφθηκα αμέσως ότι αυτή εορταστική εκπομπή θα ήταν ένα δη-
μοσιογραφικό γεγονός που θα παρουσιάζονταν για πρώτη φορά στη Βέροια και στην ευρύτερη περιοχή μας 
και επ’ ουδενί δεν ήθελα να απουσιάζω από αυτή την πρωτόγνωρη στιγμή για τα δεδομένα της ραδιοφωνικής 
Ημαθίας που τότε ξεκινούσε τα πρώτα επίσημα και επαγγελματικά βήματά της. 

Ο σχεδιασμός της εκπομπής ξεκίνησε άμεσα και παραμονές της μεγάλης γιορτής όλα ήταν έτοιμα. Η εκ-
πομπή θα διαρκούσε από τις 7,00 το πρωί μέχρι τη 1,00 μετά το μεσημέρι των Χριστουγέννων και το κεντρικό 

concept περιλάμβανε ζωντανή συνομιλία 
με τους ακροατές για ανταλλαγή ευχών, 
επικοινωνία με εκπροσώπους αρχών και 
φορέων της Βέροιας, της Ημαθίας κι από 
όλη την Ελλάδα για ευχές και μηνύματα 
ενόψει της νέας  χρονιάς. Παράλληλα 
στη διάρκεια αυτού του ραδιοφωνικού 
εξάωρου είχαμε προγραμματίσει επικοι-
νωνία και με Ημαθιώτες από την Ελλάδα 
και από όλο τον κόσμο, για να βγουν 
στο αέρα τηλεφωνικά και να στείλουν τις 
ευχές τους μέσα από τη συχνότητα του 
Ράδιο «Τύπος FM». 

Την παρουσίαση της μαραθώνιας ε-
ορταστικής εκπομπής αναλάβαμε να την 
κάνουμε, ο τότε διευθυντής του σταθμού, 
ο Χρήστος Πατσίκας κι εγώ ως ένας από 
τους κεντρικούς παρουσιαστές των ενη-
μερωτικών εκπομπών του, ενώ ο Μιχά-
λης κι ο Τάσος Πατσίκας μαζί με συνερ-
γάτες του «Τύπος FM» και του «Λαού» 
είχαν αναλάβει τον γενικό συντονισμό 
αλλά και την υποδοχή τόσο των καλε-
σμένων που είχαμε προσκαλέσει στο 
στούντιο όσο και των επισκεπτών που 
αναμέναμε στα γραφεία μας, έχοντα ς 
προετοιμάσει και πλούσια εορταστικά 
κεράσματα για την υποδοχή τους.

ΠΑΝΖΟΥΡΛΙΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΑΔΙΑΧΩΡΗΤΟ

Το τι έγινε εκείνη την ημέρα είναι δύσκολο να σας το περιγράψω.  Πανζουρλισμός κι ενθουσιασμός ταυτό-
χρονα. Ήταν βλέπετε και οι πρώτες ημέρες της ελεύθερης ραδιοφωνίας, ο κόσμος δεν είχε ξανασυναντήσει 
την ευκαιρία να μιλά ζωντανά σε μια ραδιοφωνική συχνότητα και να στέλνει τις ευχές του ξέροντας ότι «ακού-
γεται» απ΄ ευθείας, το ίδιο και οι εκπρόσωποι των τοπικών αρχών και φορέων.  Κι αν μέσα στο στούντιο, το 
τηλέφωνο δεν σταματούσε ούτε λεπτό, κάτω στα γραφεία και στον χώρο υποδοχής σημειώνονταν το αδιαχώ-
ρητο από «επώνυμους» και «ανώνυμους» που έρχονταν για να ανταλλάξουν ευχές, να κεραστούν από τον 
πλούσιο μπουφέ που ήταν διαθέσιμος και να συμμετέχουν στη μεγάλη χαρά που είχαμε πετύχει να μεταδώ-
σουμε σε όλους.

Μαζί με τους αμέτρητους ακροατές που ανέκαθεν ήταν η ραχοκοκαλιά του Ράδιο «Τύπος FM» εκείνα τα 
Χριστούγεννα ευχήθηκαν μέσω του σταθμού, οι τέσσερις βουλευτές Ημαθίας εκείνη της περιόδου, ο Μόσχος 
Γικόνογλου και ο Βασίλης Παπαγιάννης του κυβερνητικού ΠΑΣΟΚ και ο Δημήτρης Χατζηδημητρίου και ο 
Άγγελος Βαλταδώρος της Νέας Δημοκρατίας, πολιτευτές όλων των κομμάτων, άνθρωποι της Αυτοδιοίκησης 
από όλη την Ημαθία (με τον τότε δήμαρχο Αλεξάνδρειας, τον Δημήτρη Μπρουσκέλη, να συγκινεί ιδιαίτερα 
με τις αναμνήσεις που μετέφερε  για τον ιδρυτή του «Λαού» Ζήση Πατσίκα και τα παιδιά του, από τα «χρόνια 
της Αλεξάνδρειας»), εκπρόσωποι τοπικών φορέων όπως ο Στάθης Βακάλης (τότε πρόεδρος του Εμπορικού 
Συλλόγου Βέροιας), ο Τάσος Βασιάδης (τότε πρόεδρος του Συλλόγου Ιατρών ΙΚΑ Ημαθίας), ο Νίκος Ψαλ-
τίδης (τότε πρόεδρος του Πανεργατικού Κέντρου Ημαθίας), εκπρόσωποι της  Μητρόπολης που μας μίλησαν 
και για το θρησκευτικό μήνυμα της ημέρας, εκπρόσωποι πολιτιστικών και αθλητικών συλλόγων και πολλοί 
ακόμη.

ΑΠΟ ΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΣΤΗΝ ΗΜΑΘΙΑ ΜΕΣΩ ΤΟΥ «ΤΥΠΟΣ FM»
Επίσης, εκείνα τα Χριστούγεννα βγήκαν «ζωντανά» στη συχνότητα του «Τύπος FM» κι έστειλαν τις ευχές 

τους, πολλοί Ημαθιώτες  από διάφορα σημεία της Ελλάδα και του εξωτερικού. Θυμάμαι τηλεφωνή-
ματα ευχών που είχαμε από καλούς φίλους που εκείνα τα Χριστούγεννα βρίσκονταν στην τότε Δυτική 
Γερμανία, όπως ο Λεωνίδας Καρατζόγλου και η σύζυγός του Δέσποινα που μας ευχήθηκαν από το 
Ουλμ, η Σίσσυ Τσώνη από την περιοχή του Ντίσελντορφ και ο Δημήτρης Νέτσικας από την περιο-
χή της Στουτγάρδης .  Αλλά και άλλοι όπως ο Νίκος Τάτσης που έστειλε τις ευχές του από το Γιοχά-
νεσμπουργκ της Νότιας Αφρικής, ο Ηλίας Ντονούδης που έστειλε τις ευχές του από τη Μελβούρνη 
της Αυστραλίας, ο Στέφανος Βαφείδης (σήμερα κορυφαίο στέλεχος της Τρία Έψιλον και Coca-Cola 
Hellas) που μας ευχήθηκε από το Νιού Τζέρσεϊ των ΗΠΑ όπου σπούδαζε τότε, ο συνεργάτης μας 
Βύλλης Γαλανομάτης από τη Βοστώνη των ΗΠΑ όπου βρίσκονταν εκείνα τα Χριστούγεννα όπως και 
άλλοι από διάφορες περιοχές της Ελλάδας. 

Θυμάμαι τους καλούς φίλους που μας ευχήθηκαν εκείνα τα Χριστούγεννα από τους τόπους όπου 
βρίσκονταν, όπως ο Σάκης Κεχαγιόγλου (σήμερα σπουδαίος δικηγόρος με έδρα την Αθήνα) από τον 
Έβρο όπου υπηρετούσε τη στρατιωτική θητεία του εκείνη την περίοδο και ο Γιώργος Μπεμπέτσος  
(σήμερα επικεφαλής συντονιστής διαιτησίας της Ευρωπαϊκής Ομοσπονδίας Χάντμπολ με έδρα τη 
Βιέννη)  που ευχήθηκε από τη Χίο όπου τότε επίσης υπηρετούσε τη στρατιωτική θητεία του.  Στην ίδια 
εκπομπή, είχε έλθει στο στούντιο του σταθμού για να ευχηθεί και για να μας μιλήσει σχετικά με τα ε-
παγγελματικά σχέδιά του, ο γνωστός Ημαθιώτης ηθοποιός, Παύλος Κοντογιαννίδης και η συνέντευ-
ξη μαζί του ήταν μια από τις δεκάδες που έχω «πάρει» έκτοτε με κορυφαίους καλλιτέχνες, πολιτικούς, 
επιχειρηματίες κλπ. ως δημοσιογράφος του «Λαού», του Ράδιο «Τύπος FM» ή της «Βεργίνα Τηλε-
όρασης» (επίσης του συγκροτήματος Πατσίκα σρχικά) αλλά βλέπετε τότε δεν είχαμε ούτε facebook 
ούτε instagram για να επιδιώκουμε selfie ώστε να τα προβάλουμε και σήμερα. 

ΤΟΤΕ «ΤΥΠΟΣ FM» ΣΗΜΕΡΑ «AKOU 99,6» ΑΛΛΑ ΠΑΝΤΑ ΤΟΥ «ΛΑΟΥ»
Ακολούθησαν και άλλες εορταστικές εκπομπές Χριστουγεννιάτικες ή Πρωτοχρονιάτικες του Ράδιο 

«Τύπος FM» ή του «AKOU 99,6» όπως ονομάζεται σήμερα, παραμένοντας όμως πάντα το ραδιόφω-
νο του «Λαού». Όμως εκείνη η πρώτη μαραθώνια εκπομπή του 1988 εξακολουθεί να είναι βαθύτερα 
χαραγμένη στη μνήμη μου. Όχι μόνο επειδή ήταν η πρώτη όλων αλλά επειδή εγώ, έχοντας μπροστά 
τον Χρήστο, τον Μιχάλη και τον Τάσο, μαζί πολλούς και πολλές ακόμη που δεν επιχειρώ να κατονο-
μάσω (σχεδόν 34 χρόνια μετά) φοβούμενος μην αδικήσω κάποιον που θα ξεχάσω, δώσαμε σε εκείνη 
την πρώτη μαραθώνια εκπομπή κομμάτι από την ψυχή μας. Κάναμε κι άλλες εκπομπές μετά, εξίσου 
δοτικές ίσως και καλύτερες, όμως εκείνη η πρώτη εκπομπή, μόλις λίγους μήνες μετά το ξεκίνημα του 
Ράδιο «Τύπος FM» δεν ήταν απλά ένα τόλμημα. Ήταν ένα μεράκι που το βγάλαμε επειδή το είχαμε. 
Που εξακολουθούμε να το έχουμε, γι΄ αυτό και οι αναμνήσεις.

 Καλές Γιορτές και Χρόνια Πολλά με υγεία.
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Γράφει η 
Σοφία Πιστοφίδου-Τσόγκα
Καθηγήτρια Φιλόλογος

Χριστὸς γεννᾶται· δοξάσατε.
Χριστὸς ἐξ οὐρανῶν· ἀπαντήσατε.

Χριστὸς ἐπὶ γῆς· ὑψώθητε. 
 ᾌσατε τῷ Κυρίῳ πᾶσα ἡ γῆ,

καὶ ἐν εὐφροσύνῃ, ἀνυμνήσατε λαοί·
ὅτι δεδόξασται.

Χριστούγεννα! Ο υμνωδός, με κάθε 
λέξη του ποιήματος, καλεί σε πανανθρώπινη πανήγυρη. Λέξεις 
γλυκύτατες, που σημαίνουν βαθύτατη χαρά και αισιοδοξία, μάς 
παρηγορούν και μάς τιμούν, καθώς προς χάριν μας συμβαίνουν τα 
θαυμαστά τού ύμνου.

Νεουργὲ τοῦ σύμπαντος κόσμου καὶ σῶστα
ὑμνεῖ σε πᾶσα μετ᾿ ἀγγέλων ἡ κτίσις
σκιρτᾷ χορεύει καὶ ἀγάλλεται τρόμῳ,

εὐλογεῖτε λέγουσα πάντα τὰ ἔργα
τὰ σεπτὰ Γενέθλια τοῦ λυτρωτοῦ μου

σὺν ἐμοὶ εἰς αἰῶνας πόθῳ ὑπερυψοῦντα.
«Γεννᾶται!». Σημαίνει το καινούριο, το καθαρό και άμωμο και 

αθώο, το ανέγγιχτο, το σύνολο λευκών προσδοκιών και ελπίδων, 
το μέλλον. Και αυτό το καινούριο είναι το Ύψιστο, που ο υψηλός 
ουρανός προσφέρει στην χαμηλή γη, και την καλεί να τιμήσει και 
να εγκωμιάσει το γεγονός επάξια, να μακρύνει από τα χαμηλά και 
να σπεύσει σε προϋπάντηση, να ανυψωθεί έως εκεί, από όπου το 
λαμπρό νεογέννητον «καταβέβηκεν» προς τιμήν της. «ὑψώθη-
τε»!

Σήμερον ὁ Θεός ἐπί γῆς παραγέγονε 
καί ἄνθρωπος εἰς οὐρανούς ἀναβέβηκε

Και όλο αυτό το αξιΰμνητο γεγονός δικαιούται την υμνωδία πά-
σης της γης, η οποία καλεί ευφρόσυνα τους λαούς σε παγκόσμια 
χαρά. 

«Χριστούγεννα, Πρωτούγεννα, Πρώτη γιορτή του Χρόνου»
Η μεγαλύτερη, η σπουδαιότερη, η επισημότερη γιορτή της Χρι-

στιανοσύνης, το μέγιστο και θαυμασιώτερο γεγονός για σύμπασα 
την Ανθρωπότητα, ανέτειλε.

Πρώτη γιορτή του χρόνου, ως αξία και ως τάξις, απαντοχή και 
ελπίδα τού χειμαζομένου ανθρώπου, και των κακουχουμένων 
λαών, η χαρά της ανυψώσεως και της λαμπρύνσεως όλων των 
γήινων «μικρών» και πάμφτωχων καταστάσεων, πνευματικών 
κυρίως.

Σπηλαίω πτωχώ, Παρθένε, παροικήσασα,
 Χριστόν ώσπερ φως τω κόσμω απεκύησας

Ευαγγέλιον [Λουκά, β’, 1-6]

Ἐγένετο δὲ ἐν ταῖς ἡμέραις ἐκείναις ἐξῆλθε δόγμα παρὰ Καί-
σαρος Αὐγούστου ἀπογράφεσθαι πᾶσαν τὴν οἰκουμένην… καὶ 
ἐπορεύοντο πάντες ἀπογράφεσθαι, ἕκαστος εἰς τὴν ἰδίαν πόλιν. 
ἀνέβη δὲ καὶ Ἰωσὴφ ἀπὸ τῆς Γαλιλαίας ἐκ πόλεως Ναζαρὲτ εἰς τὴν 
Ἰουδαίαν εἰς πόλιν Δαυΐδ, ἥτις καλεῖται Βηθλεέμ,…ἀπογράψασθαι 
σὺν Μαριὰμ… ἐγένετο δὲ ἐν τῷ εἶναι αὐτοὺς ἐκεῖ ἐπλήσθησαν αἱ 
ἡμέραι τοῦ τεκεῖν αὐτήν, καὶ ἔτεκε τὸν υἱὸν αὐτῆς τὸν πρωτότοκον, 
καὶ ἐσπαργάνωσεν αὐτὸν καὶ ἀνέκλινεν αὐτὸν ἐν τῇ φάτνῃ, διότι 
οὐκ ἦν αὐτοῖς τόπος ἐν τῷ καταλύματι.

Σήμερον γεννᾶται ἐκ Παρθένου ὁ δρακί 
τήν πᾶσαν ἔχων κτίσιν.

…ἵνα τὸν παλαιὸν ἀποθέμενοι ἄνθρωπον,
 τὸν νέον ἐνδυσώμεθα, 

καὶ σοὶ ζήσωμεν τῷ ἡμετέρῳ Δεσπότῃ καὶ κηδεμόνι.

Συναξάριον
Τῌ ΚΕ’ ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΜΗΝΟΣ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ. Ἡ κατὰ Σάρκα 

Γέννησις τοῦ Κυρίου
καὶ Θεοῦ καὶ Σωτῆρος ἡμῶν Iησοῦ Χριστοῦ. 
Τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ, Ἡ προσκύνησις τῶν Μάγων. 
Τῇ αὐτῇ ἡμέρᾳ, Μνήμη τῶν θεασαμένων Ποιμένων τὸν Κύριον.
Αὐτῷ ἡ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν. 

Νέον βρέφος γάρ, ἐξ ὄρους τῆς Παρθένου,
Ἐξῆλθε λαῶν, εἰς ἀνάπλασιν Λόγος

Η Γέννησις δεν είναι η εορτή της δημιουργίας τού κόσμου, 
αλλά της αναπλάσεως τού κόσμου. Η ενανθρώπιση τού Θεού δίνει 
σε όλα νέο νόημα. Δημιουργείται η απαρχή τής καινούριας ζωής, 
όπου η φθορά και ο θάνατος μεταμορφώνονται σε αφθαρσία και 
ζωή. 

«Η παράβαση η δική μας έγινε αιτία της καταβάσεως Εκεί-
νου στην γη» 

[Μ. Αθανάσιος]

Δι᾿ ἡμᾶς γὰρ ἐγεννήθη, Παιδίον νέον, ὁ πρὸ αἰώνων Θεός.
Προφητείας Ησαΐου, θ, 6

«…παιδίον ἐγενήθη ἡμῖν, υἱὸς καὶ ἐδόθη ἡμῖν, οὗ ἡ ἀρχὴ 
ἐγενήθη ἐπὶ τοῦ ὤμου αὐτοῦ, καὶ καλεῖται τὸ ὄνομα αὐτοῦ με-
γάλης βουλῆς ἄγγελος, θαυμαστὸς σύμβουλος, Θεὸς ἰσχυρός, 
ἐξουσιαστής, ἄρχων εἰρήνης, πατὴρ τοῦ μέλλοντος αἰῶνος·…»

Ἐπεσκέψατο ἡμᾶς, ἐξ ὕψους ὁ Σωτὴρ ἡμῶν, ἀνατολὴ ἀ-
νατολῶν, καὶ οἱ ἐν σκότει καὶ σκιᾷ, εὕρομεν τὴν ἀλήθειαν· καὶ 
γὰρ ἐκ τῆς Παρθένου ἐτέχθη ὁ Κύριος

Δεν αφέθηκε ο άνθρωπος μόνος του στο «σκότος» και την 
«σκιάν» της παραβάσεώς του. Έρχεται ο Κτίστης κοντά του συ-
μπονετικά, ανοίγει τους ουρανούς και ανακαινίζει και θεώνει όλην 
την Κτίση, που αυτό ακριβώς ήταν και ο σκοπός της δημιουργίας, 
η θέωση. Παίρνει ο Θεός την ανθρώπινη σάρκα, παίρνει επάνω 
Του και την «φτώχεια» των ανθρώπων, την οποία ανταποδίδει με 
θείο πλούτο. 

«…δι᾿ ἀστέρος τοὺς Μάγους καλέσας· οὓς καὶ κατέπληττεν, 
οὐ σκῆπτρα καὶ θρόνοι, ἀλλ’ ἐσχάτη πτωχεία· τὶ γάρ εὐτελέ-
στερον σπηλαίου; τὶ δὲ ταπεινότερον σπαργάνων; ἐν οἷς δι-
έλαμψεν ὁ τῆς Θεότητός σου πλοῦτος. Κύριε δόξα σοι»

Καθώς η καθημερινή ζωή, μάς γεμίζει με προβλήματα, αγωνίες 
και άγχος, όπως και η ραθυμία και η αδιαφορία και η αμέλεια μάς 
καθιστούν απρόθυμους για «δράση», παραμελούμε την πνευμα-
τική μας κατοικία, και την αφήνουμε πάμφτωχη, σκοτεινή και ερει-
πωμένη, να την δέρνουν οι θύελλες και οι καταιγίδες των εγκοσμί-
ων ανησυχιών  και να γεμίζει πολύ πόνο από τα πολλά πλήγματα, 
τα οποία φυσικά, ως αδύναμοι άνθρωποι δεν μπορούμε εύκολα να 
«γιατροπορέψουμε».

Λοιπόν! Δεν περισσεύει, δεν βρίσκεται χώρος στο κατάλυμα 
της ψυχής μας για να γεννηθεί μέσα σ’ αυτήν ο Χριστός.

Και στην Βηθλεέμ, τότε, είκοσι αιώνες πριν, «οὐκ ἦν αὐτοῖς 
τόπος ἐν τῷ καταλύματι» για να γεννηθεί ο Θεός, ο Σωτήρ του 
κόσμου.

Τὴν Ἐδὲμ Βηθλεὲμ * ἤνοιξε, δεῦτε ἴδωμεν· 
τὴν τρυφὴν ἐν κρυφῇ * ηὕραμεν, δεῦτε λάβωμεν 

τὰ τοῦ Παραδείσου * ἔνδον τοῦ Σπηλαίου·
Λοιπόν! Υπάρχει και το «Σπήλαιον», για να ακουμπήσουμε 

στην νυχτερινή σιωπή του και προστασία του. Ας σιωπήσουμε, 
εκτός και εντός μας, και ας αποδιώξουμε από πάνω μας την άρ-
νηση, την ραθυμία, τον εγωισμό, την υποκρισία, την πιεστική φι-
λοδοξία. Θα κερδίσουμε έτσι, σαν φάρμακο στις πληγές μας, έστω 
και λίγη από την απλοϊκότητα, ακακία, ταπεινοφροσύνη και γαλήνη 
των Ποιμένων, καθώς και σοφία των Μάγων, σύνεση, σωφροσύνη 
και υπομονή στην αναζήτηση της ευλογημένης αλήθειας του Χρι-
στού.

Χριστὸς ἐν πόλει Βηθλεὲμ βρεφουργεῖται
τὴν ἡμῶν ὡς εὔσπλαχνος καινουργῶν φύσιν·

προθύμως δεῦτε γηγενεῖς τῇ καρδίᾳ
ᾆσμα μελῳδὸν ᾄσωμεν τῷ Δεσπότῃ·
εἰς αἰῶνας ἐνδόξως γὰρ δεδόξασται.

 Ώστε! μέσα στην σιωπή του απόμακρου, μακράν του θορύ-
βου, «Σπηλαίου» τής καρδιάς μας, άγρυπνοι, σαν την Μητέρα 
Παναγία, ας σκύψουμε πάνω από την φάτνη «τοῦ Χριστοῦ γεν-
νηθέντος» με την λαχτάρα της προσμονής για «ἐν ἀνθρώποις 
εὐδοκία». 

Τοῦ Κυρίου Ἰησοῦ γεννηθέντος, ἐν Βηθλεὲμ τῆς Ἰουδαίας, 
ἐξ Ἀνατολῶν ἐλθόντες Μάγοι, προσεκύνησαν Θεὸν ἐνανθρω-
πήσαντα, καὶ τοὺς θησαυροὺς αὐτῶν προθύμως ἀνοίξαντες, 
δῶρα τίμια προσέφερον,

δόκιμον χρυσόν, ὡς Βασιλεῖ τῶν αἰώνων, καὶ λίβανον, 
ὡς Θεῷ τῶν ὅλων, ὡς τριημέρῳ δὲ νεκρῷ, σμύρναν τῷ 
Ἀθανάτῳ. Πάντα τὰ ἔθνη, δεῦτε προσκυνήσωμεν, τῷ τεχθέντι 
σῶσαι τὰς ψυχὰς ἡμῶν.

Η πίστη στο εξαίσιο γεγονός της Γεννήσεως, μας ενδυναμώνει, 
ώστε να προλάβουμε να «νοικοκυρέψουμε» την ψυχή. Και τότε, 
«φρεσκοπλυμένη» και ολοκάθαρη, ακηλίδωτη, λαμπερή μπορεί να 
ψάλει. Αυτό είναι το δικό μας δώρο προς τον Κύριο. 

Ἡ γέννησίς σου Χριστὲ 
ὁ Θεὸς ἡμῶν, 

ἀνέτειλε τῷ κόσμῳ, τὸ φῶς 
τὸ τῆς γνώσεως·

ἐν αὐτῇ γὰρ οἱ τοῖς ἄστροις 
λατρεύοντες, 

ὑπὸ ἀστέρος ἐδιδάσκοντο·
σὲ προσκυνεῖν, τὸν Ἥλιον 

τῆς δικαιοσύνης, καὶ σὲ 
γινώσκειν ἐξ ὕψους ἀνατολήν,

Κύριε δόξα σοι.
Η ατομική μας ραθυμία και αμέλεια υποβίβασε την αξία μας 

ως ανθρώπων, όπως ήταν φυσικό, μα εξελίχθηκε αρνητικά και σε 
συλλογική αμέλεια, ως Έθνους, ως λαού. Και χαροποίησε!! υπέρ-
μετρα πάντας τους εχθρούς μας, της ψυχής και του Έθνους, που 
φρόντισαν παντοιοτρόπως, δια «δυσσεβούς προστάγματος», να 
βρεθεί αφύλακτος ο ακριβός μας κήπος. Και με επιμελέστατη! γορ-
γότητα άνοιξαν απλά! τον φράχτη – δεν χρειάστηκε να τον παρα-
βιάσουν, αφού τον βρήκαν αφύλακτο και μισάνοιχτο!- και δρέπουν 
τους εκλεκτούς καρπούς τής – πριν φροντισμένης-καλλιέργειάς 
μας. Πονούμε για την πικρή Πατρίδα μας, που καταπονείται επί 

δεκαετίαν εντόνως.
Οἱ Παῖδες εὐσεβείᾳ συντραφέντες […], πυρὸς ἀπειλὴν

 οὐκ ἐπτοήθησαν
Μπορούμε να όμως να δείξουμε και εμείς ευσέβεια, και να προ-

σευχηθούμε μέσα στην κάμινο της πανδημίας με θέρμη προς τον 
Κύριό μας, ικετεύοντες και παρακαλούντες, όπως «Ἔσωσε λαόν, 
θαυματουργῶν Δεσπότης», να παρηγορήσει και εμάς κατά τον 
δεσποτικόν του τρόπον, 

«Νεῦσον πρὸς ὕμνους οἰκετῶν Εὐεργέτα, 
Ἐχθροῦ ταπεινῶν τὴν ἐπῃρμένην ὀφρύν»

Και ας στραφούμε για ενθάρρυνση προς τις σοφές οδηγίες του 
Αγίου Γρηγορίου Θεολόγου:

«Και να σεβασθής την απογραφήν, χάρις εις την οποίαν 
εγράφης εις τους ουρανούς˙…και να τιμήσης την μικράν 
Βηθλεέμ, η οποία σε επανέφερεν εις τον παράδεισον˙ και 
να προσκυνήσης την φάτνην, χάρις εις την οποίαν, ενώ δεν 
είχες την καθοδήγησιν του λογικού, ετράφης από τον Λό-
γον.…»

Και ας παρακαλέσουμε τους αγγέλους φύλακες του Έθνους μας 
για προστασία, κατά το σχέδιο του Θεού.

«Οτε ο Θεός διεμέριζε τα έθνη εις τα διάφορα μέρη της γης και 
ώριζε τας περιοχάς όπου θα μένουν, όταν διέσπειρε τους απογό-
νους του Αδάμ εις τα διάφορα σημεία της γης, καθώριζε και τα 
σύνορα των εθνών σύμφωνα με τον αριθμόν των αγγέλων, που 
θα ήσαν οι φύλακές των» [Δευτερονόμιον,ΛΒ,8]

Αλλά και ο προφήτης Ησαϊας μπορεί να μας παρηγορήσει: 
«Ἰδοὺ ἡ παρθένος ἐν γαστρὶ ἕξει, καὶ τέξεται υἱὸν, καὶ καλέσεις 

τὸ ὄνομα αὐτοῦ Ἐμμανουὴλ…Μεθ’ ἡμῶν ὁ Θεὸς.
Γνῶτε ἔθνη καὶ ἡττᾶσθε΄ ἐπακούσατε ἕως ἐσχάτου τῆς γῆς• 

ἰσχυκότες ἡττᾶσθε. Ἐὰν γὰρ πάλιν ἰσχύσητε, πάλιν ἡττηθήσεσθε.
Καὶ ἣν ἂν βουλεύσησθε βουλὴν, διασκεδάσει Κύριος καὶ λόγον 

ὃν ἐὰν εἴπητε, οὐ μὴ ἐμμείνῃ ἐν ὑμῖν, ὅτι μεθ’ ἡμῶν ὁ Θεὸς» [ζ΄, 
10]

«Τί σοι προσενέγκωμεν Χριστέ, ὅτι ὤφθης ἐπὶ γῆς ὡς 
ἄνθρωπος δι’ ἡμᾶς; ἕκαστον γὰρ τῶν ὑπὸ σοῦ γενομένων 
κτισμάτων, τὴν εὐχαριστίαν σοι προσάγει· οἱ Ἄγγελοι τὸν 
ὕμνον, οἱ οὐρανοὶ τὸν Ἀστέρα, οἱ Μάγοι τὰ δῶρα, οἱ Ποιμένες 
τὸ θαῦμα, ἡ γῆ τὸ σπήλαιον, ἡ ἔρημος τὴν φάτνην· ἡμεῖς δὲ 
Μητέρα Παρθένον· ὁ πρὸ αἰώνων Θεὸς ἐλέησον ἡμᾶς»

Μεγάλυνον ψυχή μου, τὴν λυτρωσαμένην, 
ἡμᾶς ἐκ τῆς κατάρας.

«Χαῖρε θρόνε πυρίμορφε τοῦ Θεοῦ, Χαῖρε Κόρη Καθέδρα βα-
σιλική, Κλίνη πορφυρόστρωτε, χρυσοπόρφυρε θάλαμε, Χλαμὺς 
ἁλουργόχροε, τιμαλφέστατον Τέμενος, ἀστραπηφόρον Ἅρμα, Λυ-
χνία πολύφωτε.

Χαῖρε Θεοτόκε, δωδεκάτειχε Πόλις, καὶ Πύλη χρυσήλατε, καὶ 
Παστὰς ἀγλαόμορφε, ἀγλαόχρυσε Τράπεζα, θεοκόσμητον Σκή-
νωμα, Χαῖρε ἔνδοξε Νύμφη ἡλιοστάλακτε, Χαῖρε μόνη ψυχῆς μου 
εὐπρέπεια». 

Ευχόμεθα, Ευλογημένα Χριστούγεννα.

«Ἐπεσκέψατο ἡμᾶς, ἐξ ὕψους ὁ Σωτὴρ ἡμῶν»
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Συνάντηση Προέδρων 
Επιμελητηρίου 

και Δ.Ε.Ε.Π. Ημαθίας
-Συνάντηση και με τον Δήμαρχο Βέροιας 

Την Πέμπτη 23 Δεκεμβρίου 
πραγματοποιήθηκε συνάντηση του 
Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής Νέας Δημοκρατίας κ. Σταύρου 
Γιανναβαρτζή με τον Πρόεδρο Ε-
πιμελητηρίου Ημαθίας κ. Γιώργο 
Μπίκα. Όπως γνωστοποιεί η Διοι-
κούσα Επιτροπή Νέας Δημοκρα-
τίας Ημαθίας,  στην συνάντηση ο 
Πρόεδρος της Δ.Ε.Ε.Π. είχε την ευ-
καιρία να ενημερωθεί εκτενώς από 
το Πρόεδρο του Επιμελητηρίου για 
τα τρέχοντα προβλήματα που απα-
σχολούν τις επιχειρήσεις και τους 
επαγγελματίες της περιοχής, αλλά  
και για τις δράσεις του φορέα.

Όπως τόνισε ο κ. Μπίκας βρι-
σκόμαστε εδώ και μεγάλο χρονικό 
διάστημα σε μια δύσκολη συγκυρία 
και χρειάζεται η ιδιαίτερη μέριμνα 
και στήριξη του επιχειρείν από την 
πολιτεία ώστε να αντεπεξέλθει και 
να δώσει την απαραίτητη ώθηση 
στην οικονομία της χώρας.

Το Επιμελητήριο από την πλευ-
ρά του, ως εκφραστής της οικονομι-
κής ζωής του τόπου, έχει προβεί σε 
μια σειρά πρωτοβουλιών και δρά-
σεων ώστε να αναδείξει αλλά και να 
διευκολύνει τη προσπάθεια αυτή, με 
αρκετά θετικά αποτελέσματα ως σήμερα.

Με τη σειρά του ο κ. Γιανναβαρτζής αναφέρθηκε στην επιτυχημένη αντιμετώπιση της κρίσης που δημι-
ούργησε η πανδημία, τη σειρά των ευεργετικών μέτρων που συνεχίζει να λαμβάνει η Κυβέρνηση και στα 
οικονομικά επιτεύγματα της χώρας, παρά τις δυσκολίες που υπάρχουν σε παγκόσμιο επίπεδο καθώς και 
το ιδιαίτερο ενδιαφέρον του Πρωθυπουργού Κυριάκου Μητσοτάκη για την ανάπτυξη και τις επενδύσεις.

Ευχόμενοι και οι δύο για καλές και ασφαλείς γιορτές προέτρεψαν όλους να προτιμούν τις τοπικές αγο-
ρές την εορταστική περίοδο αλλά και κάθε εποχή του χρόνου για το καλό της περιοχής και των ανθρώπων 
της.

Συνάντηση με τον Δήμαρχο Βέροιας 
ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής Νέας Δημοκρατίας Ημαθίας κ. Σταύρος Γιανναβαρτζής και ο 

Πρόεδρος της Τοπικής Οργάνωσης Βέροιας κ. Δημήτρης Ζιώγας, στο πλαίσιο των επαφών με τους ανθρώ-
πους της Τοπικής Αυτοδιοίκησης στο νομό, συναντήθηκαν με τον Δήμαρχο Βέροιας κ. Κώστα Βοργιατζίδη.

Στη συζήτηση έγινε ευρεία αναφορά σε θέματα που αφορούν το Δήμο Βέροιας, τη λειτουργίας της Το-
πικής Αυτοδιοίκησης αλλά και γενικότερα θέματα που απασχολούν την τοπική κοινωνία, με κυρίαρχο αυτό 
της πανδημίας όπου επισημάνθηκε ακόμα μια φορά η ανάγκη επιτάχυνσης του προγράμματος των εμβο-
λιασμών.

Από τους παρευρισκόμενους έγινε αναφορά στην ανάγκη συνδρομής όλων, ανεξαρτήτως πολιτικής 
τοποθέτησης, στην επίλυση των προβλημάτων της καθημερινότητας των δημοτών και την αναπτυξιακής 
πορεία του Δήμου, με θετική προσέγγιση και διάθεση προσφοράς.

Ο Πρόεδρος της Δ.Ε.Ε.Π. ευχαριστώντας το Δήμαρχο για τη φιλοξενία τόνισε πως οι οργανώσεις της 
Νέας Δημοκρατίας βρίσκονται διαρκώς σε μια αμφίδρομη σχέση με την κοινωνία, αφουγκράζονται, κατα-
γράφουν και μεταφέρουν τα προβλήματα, τις ανάγκες και τις υπάρχουσες δυσλειτουργίες των φορέων, 
ώστε να συμβάλουν στην επίλυση τους από την Κυβέρνηση, σε συνεργασία με τους Βουλευτές του νομού.

Δήμος Νάουσας:
 Εγκρίθηκε η χρηματοδότηση 
ύψους 1.022.748 εκατ. ευρώ 

για το Πράσινο Σημείο
-Νικόλας Καρανικόλας: Σημαντικό έργο πνοής που θα αναβαθμίσει 

τις υποδομές διαχείρισης αποβλήτων στον δήμο μας
Εγκρίθηκε η χρηματοδότηση 

ύψους 1.022.748,90 ευρώ από 
το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας «Υποδομές Μεταφο-
ρών, Περιβάλλον και Αειφόρος 
Ανάπτυξη 2014 -2020» για την 
δημιουργία Πράσινου Σημείου 
Διαχείρισης Απορριμμάτων του 
Δήμου Η.Π. Νάουσας, του Άξο-
να Προτεραιότητας «Διατήρηση 
και Προστασία του Περιβάλλο-
ντος - Προαγωγή της Αποδο-
τικής Χρήσης των Πόρων» Η 
πράξη συγχρηματοδοτείται από 
το Ταμείο Συνοχής.

«Η έγκριση του έργου αυτού 
επισφραγίζει με τον καλύτερο 
τρόπο την άριστη συνεργασία 
που έχουμε αναπτύξει με την 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδο-
νίας, τον Περιφερειάρχη κ. Από-
στολο Τζιτζικώστα και τον Αντι-
περιφειεάρχη της Π.Ε. Ημαθίας 
κ. Κώστα Καλαϊτζίδη.

Είναι το αποτέλεσμα μίας 
συντονισμένης προσπάθειας, 
μίας πολύ καλής προετοιμασί-
ας για την ωρίμανση της πρό-
τασης, που καταθέσαμε στην 
πρόσκληση του Επιχειρησια-
κού Προγράμματος Κεντρικής 
Μακεδονίας, κατόπιν της ολο-
κλήρωσης της οριστικής μελέ-
της εφαρμογής. Το ποσό της 
χρηματοδότησης που εγκρίθηκε 
είναι από τα υψηλότερα στην 
Κεντρική Μακεδονία σε σύγκρι-
ση με τον πληθυσμό του δήμου μας. Η κατασκευή του Πράσινου Σημείου θα αποτελέσει ένα από τα πλέον 
σημαντικά έργα πνοής που θα αναβαθμίσει τις υποδομές στον Δήμο Νάουσας σε ό,τι αφορά στο σύστημα 
διαχείρισης αποβλήτων» επεσήμανε ο Δήμαρχος Νάουσας κ. Νικόλας Καρανικόλας.

Τα έργα
H χρηματοδοτούμενη πράξη που πήρε το «πράσινο φως» από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

περιλαμβάνει την δημιουργία του μεγάλου Πράσινου Σημείου Δήμου Νάουσας. Θα υλοποιηθεί σε τρία υ-
ποέργα που περιλαμβάνουν: α) την κατασκευή των βασικών τεχνικών υποδομών με την προετοιμασία-δια-
μόρφωση του χώρου, κατασκευή τοιχίωναντιστήριξης για τη συλλογή και ταξινόμηση των συλλεγόμενων α-
ποβλήτων, την περίφραξη και ασφαλτόστρωση του χώρου, την κατασκευή φυλακίου και κτιρίου αποθήκης 
υλικών προς επαναχρησιμοποίηση και τέλος τις εγκαταστάσεις ηλεκτροδότησης, ύδρευσης και διαχείρισης 
ομβρίων, β) την προμήθεια του απαραίτητου εξοπλισμού ταξινόμησης και αποθήκευσης των αποβλήτων 
με την προμήθεια ειδικών μεταλλικών container, εξοπλισμού ζύγισης, ταξινόμησης/μεταφοράς και απο-
θήκευσης υλικών/αποβλήτων για επαναχρησιμοποίηση και ανακύκλωση και γ) την υλοποίηση καμπάνιας 
ενημέρωσης -ευαισθητοποίησης των δημοτών της Νάουσας για το Πράσινο Σημείο.

Δήμος Βέροιας: Οκτώ 
επιπλέον ειδικοί κάδοι 
συλλογής τηγανελαίων

-Σε ποια σημεία του Δήμου τοποθετήθηκαν
Ο Δήμος, στο πλαίσιο της εφαρμογής του Προγράμματος διαχείριση των χρησιμοποιημένων βρώσιμων 

ελαίων (τηγανελαίων), σε συνεργασία με το Συλλογικό Σύστημα Διαχείρισής τους, προχώρησε στην ενίσχυ-
ση του δικτύου συλλογής τους τοποθετώντας επιπλέον οκτώ (8) ειδικούς κάδους σε σημεία του Δήμου.

Συγκεκριμένα οι ειδικοί κάδοι συλλογής βρίσκονται τοποθετημένοι στα παρακάτω σημεία:
1)Πλατεία Δημαρχείου, 2) Ακροπόλεως (πλησίον εισόδου του 5 ου Δημ. Σχολείου), 3) Κεντρικό Δημοτικό 

Κτίριο Μακροχωρίου, 4) Πλατεία Τσερμενίου, 5) Πλατεία Καπετανίδη, 6) Πάρκο Βλάχων Ηρωίδων (πλησίον 
γέφυρας «Αδελφών Κούσιου»), 7) Οδό Βενιζέλου (απέναντι από εκκλησία Αγ. Αντωνίου), 8) Ανοίξεως (πλα-
τεία Εληάς), 9) Οδό Βερόης (πλατεία Ωρολογίου), 10) Κεντρικό Δημοτικό Κτίριο Αγ. Γεωργίου και 11) Δημοτι-
κό κτίριο Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου (ακάλυπτο χώρο).

Τοποθέτηση ειδικού κάδου συλλογής τηγανελαίων στην πλατεία Ωρολογίου
Υπενθυμίζουμε ότι, τα χρησιμοποιημένα τηγανέλαια, όσο το δυνατό καθαρά (στραγγισμένα) πρέπει να 

συλλέγονται αποκλειστικά σε πλαστικά μπουκάλια τα οποία θα σφραγίζονται καλά και θα απορρίπτονται 
στους ειδικούς κάδους. Είναι αναγκαίο να στηρίξουμε ΟΛΟΙ την προσπάθεια εφαρμογής του συγκεκριμένου 
Προγράμματος, διαχειριζόμενοι τα χρησιμοποιημένα τηγανέλαια σύμφωνα με τις οδηγίες.

Νέο Δ.Σ στο Σωματείο Εργαζομένων στη 
ΔΕΥΑΒ με πρόεδρο τον Ηλία Τσακτάνη

Συγκροτήθηκε σε σώμα, στις 15 Δεκεμβρίου 2021, το νεοεκλεγέν Διοικητικό
Συμβούλιο του Σωματείου Εργαζομένων στη ΔΕΥΑ Βέροιας που προήλθε από τις αρχαιρεσίες των 

μελών του στις 10/12/2021.
Πρόεδρος: Τσακτάνης Ηλίας
Αντιπρόεδρος: Τσιαπάρα Αικατερίνη
Γεν. Γραμματέας: Σιαρένιος Αντώνιος
Ταμίας: Σιαφαρίκας Δημήτριος
Αν.Γεν Γραμματέας: Δομανόπουλος Κων/νος

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΜΟΝΑΔΑ ΝΑΟΥΣΑΣ

Ευχαριστίες 
  Η Διοίκηση του Νοσοκομείου Νάουσας επιθυμεί να εκφράσει δημόσια τις θερμές της ευχαριστίες 

στον Σύλλογο Φίλων Νοσοκομείου και τους συνδρομητές του για την ευαισθησία, την αλληλεγγύη και 
στήριξη που επέδειξαν, ιδιαιτέρως σε αυτή τη δύσκολη συγκυρία που περνά η χώρα λόγω της πανδη-
μίας COVID-19.

Το παρόν αποτελεί ελάχιστη ένδειξη εκτίμησης έναντι της αξιόλογης και αξιέπαινης συνδρομής σας 
όλα αυτά τα χρόνια και προσβλέπουμε στην αρωγή σας διαχρονικά. 

Σας ευχόμαστε ολόψυχα υγεία και ευημερία.
Καλές Γιορτές, Χρόνια Πολλά

Με εκτίμηση, Ο Αναπλ. Διοικητής
Γ.Ν.Ημαθίας – Υγ. Μον. Νάουσας

Δρ. ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
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Έχασε στην Έδεσσα
από τον Αερωπό με 36-32
ο Ζαφειράκης Νάουσας

Με ήττα ολοκλήρωσε την κανονική περίοδο ο Ζαφειράκης Νάουσα 
Στο τελευταίο αγώνα  του 2021, έχασε στην Έδεσσα από τον Αερω-
πό με 36-32.

Στο πρώτο μέρος οι Ναουσαίοι πήραν τον έλεγχο μετά το πρώτο 
τέταρτο και έχοντας λύσεις στην επίθεση πήγαν στα αποδυτήρια με 
σκορ 18-19. Στο δεύτερο μέρος ο Αερωπός ισορρόπησε και στο τε-
λευταίο δεκάλεπτο πήρε ένα προβάδισμα τριών τερμάτων που του 
επέτρεψε να φτάσει στη νίκη.

Τα πεντάλεπτα: 3-3, 7-7, 10-8, 13-13, 15-17, 18-19 (ημχ), 21-23, 
25-25, 28-28, 31-29, 33-30, 36-32.

Αερωπός (Ταρινίδης): Αθανασίου, Τσέλιος 7, Μήγγας 3, Γάτσης, 
Κράλλης 4, Μπούτκαρης, Βέρεμτσουκ, Μαρίνος, Πετρίτσκο, Μποκά-
ρεφ 8, Κυριακού 9, Γιαννούδης, Γερμασέβιτς 1, Κρίβιτς 1, Τοκάρεφ 3.

Ζαφειράκης (Δεληγιάννης): Θεοδωρόπουλος 9, Κρέξης, Τσου-
καλάς, Κανιζάι 4, Γαλίτης, Πίτος 1, Δασκαλόπουλος, Πινακούδης, 
Τσάτσας 5, Τζουβάρας, Μπουμπουλέντρας, Δάιος, Μπόλας 4, Διδα-
σκάλου 1, Ρότζιος 6, Τσαγκεράς 2.

Διαιτητές: Λινάρδος – Νικολαΐδης. Δίλεπτα: 4-4. Πέναλτι: 0/1 – 1/2

Σθεναρή αντίσταση πρόβαλε στον πρω-
τοπόρο   Τρίτωνα   ο Φίλιππος ωστόσο δεν 
αρκούσε αυτό για να πάρει κάτι από το ματς. 
Οι Βεροιώτες έχασαν με 76-54 στο τελευταίο 
παιχνίδι του 2021.

Μετά από ένα μέτριο πρώτο ημίχρονο, 
όπου είδε τον Φίλιππο να εκτελεί με 63% 
από την περίμετρο και να επιστρέφει από τις 
διψήφιες αποστάσεις του, ο Τρίτων φόρτσαρε 
μετά την ανάπαυλα και δεχόμενος μόλις 21 
πόντους σε αυτό το διάστημα βρήκε την α-
παραίτητη ουσία για να κάμψει την αντίδραση 
της αρμάδας από τη Βέροια και να παραμείνει 
-έστω και με αγώνα παραπάνω- στην κορυφή 
της λίγκας.

Διαιτητές: Κωνσταντινίδου-Κουτσοδή-
μος-Ελ Ανύ (Άκελ)

Δεκάλεπτα: 18-12, 37-33, 54-41, 76-54
Τρίτων (Μιχελάκος): Καραμαλέγκος 9 (1), 

Μανοΐλοβιτς 11, Θεοδώρου 14 (2), Αντωνάκης 
12 (4), Οικονομόπουλος 3 (1), Μάντζαρης 
7 (1), Παπαδημητρίου 3, Γκίκας, Δρίτσας 2, 
Σαρλής, Μελισσαράτος 10, Δημάκος 5 (1).

Φίλιππος Βέροιας (Κουρουζίδης): Μόρας, 
Νικάι 3 (1), Ελευθεριάδης 16 (2), Πουλιανίτης, 
Κοθράς, Παραπούρας 3 (1), Σουτζόπουλος 6 
(1), Ντρεκάλοβιτς 6, Ιατρίδης 10 (2), Πιλκού-
δης 2, Γαρέζος 8 (1).

ΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
Ψυχικό - Κόροιβος ...........................81-70
Ελευθερούπολη - Αγρίνιο ................87-70
Χαρίλαος Τρικ - Πανερυθραϊκός ......82-68
Οίακας - Παγκράτι .........................77-122
Τρίτωνας - Φίλιππος Βέροιας ..........76-54
Δάφνη Δαφνίου - Μαρούσι ............68-105
Καβάλα - Καρδίτσα ......... (26/1/22, 17:00)
Ρεπό: Αμύντας

Η ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ
1. Τρίτωνας .................. 9-3 (1061-877) 21
..................................................................
2. Ψυχικό ....................... 8-3 (899-781) 19
3. Κόροιβος ................... 7-5 (932-827) 19
4. Μαρούσι .................... 7-5 (976-894) 19
5. Ελευθερούπολη ......... 8-2 (830-711) 18
..................................................................
6. Πανερυθραϊκός .......... 6-5 (867-786) 17
7. Αμύντας ..................... 6-5 (795-781) 17
8. Καρδίτσα ................... 8-0 (759-530) 16
9. Καβάλα ...................... 6-4 (781-761) 16
..................................................................
10. Χαρίλαος Τρικούπης .5-5 (805-736) 15
11. Φίλιππος Βέροιας .... 4-7 (742-811) 15
12. Παγκράτι................... 4-7 (817-852) 15

13. Αγρίνιο ..................... 3-8 (759-827) 14
..................................................................
14. Δάφνη Δαφνίου .....0-11 (662-1027) 11
15. Οίακας .................. 0-11 (653-1116) 11
* Εκκρεμεί ο αγώνας Χαρίλαος Τρικούπης 

- Καρδίτσα (10η αγωνιστική, 12/1).

H EΠΟΜΕΝΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ
(13η/ 8/1/2022)

Παγκράτι - Χαρίλαος Τρικούπης
Πανερυθραϊκός - Ελευθερούπολη
Δάφνη Δαφνίου - Τρίτων
Φίλιππος Βέροιας - Οίακας
Αγρίνιο - Καβάλα
Καρδίτσα - Ψυχικό
Κόροιβος - Αμύντας

Αντιστάθηκε τον πρωτοπόρο Τρίτωνα
ο Φίλιππος Βέροιας παρά την ήττα με 76-54

Με την ολοκλήρωση της 
α’ φάσης του πρωτα-
θλήματος της Handball 

Premier, βγήκε και η ειδική βαθ-
μολογία των ομάδων. Ο ΠΑΟΚ 
είναι αυτός που πάει με το 
προβάδισμα στην πρώτη θέση 
καθώς πέτυχε το απόλυτο στον 
β’ όμιλο και θα ξεκινήσει με 12 
βαθμούς, έχοντας πίσω του την 
ΑΕΚ με 10.

Οι δυο τους θα αναμετρηθούν στην πρε-
μιέρα της β’ φάσης του πρωταθλήματος (μέ-
νει να ανακοινωθεί η ημερομηνία της πρε-
μιέρας)

Η βαθμολογία των play off
ΠΑΟΚ .................................................12
ΑΕΚ ....................................................10
Ολυμπιακός ..........................................8
Αερωπός ..............................................7
Δράμα ...................................................5
Ιωνικός Ν.Φ. .........................................4
Διομήδης ..............................................2
Πυλαία ..................................................0

Το πρόγραμμα των play off
1η-5η αγωνιστική
ΑΕΚ - ΠΑΟΚ
Ολυμπιακός- Αερωπός
Ιωνικός Ν.Φ. - Δράμα
Διομήδης - Πυλαία

2η-6η αγωνιστική
Αερωπός - ΑΕΚ
Δράμα - Ολυμπιακός
Πυλαία - Ιωνικός ΝΦ

ΠΑΟΚ - Διομήδης

3η-7η αγωνιστική
ΑΕΚ - Δράμα
Ολυμπιακός -Πυλαία
Ιωνικός ΝΦ - ΠΑΟΚ
Διομήδης - Αερωπός

4η-8η αγωνιστική
Πυλαία - ΑΕΚ
ΠΑΟΚ - Ολυμπιακός
Αερωπός - Ιωνικός ΝΦ
Δράμα - Διομήδης

Η βαθμολογία στα play out
Δούκας ..................................................7
Αρης Ν. .................................................5
Φίλιππος Βερ. ......................................4
Ζαφειράκης ...........................................4

Φαίακας Κερκ. ......................................4
Σαλαμίνα ...............................................0

Το πρόγραμμα των play out
1η - 4η αγωνιστική
Δούκας - Ζαφειράκης
Αρης Ν. - Φίλιππος Βερ.
Σαλαμίνα - Φαίακας Κερκ.

2η - 5η αγωνιστική
Φίλιππος Βερ.- Δούκας
Φαίακας - Αρης Ν.
Ζαφειράκης - Σαλαμίνα

3η - 6η αγωνιστική
Δούκας - Φαίακας
Αρης Ν. - Ζαφειράκης
Σαλαμίνα - Φίλιππος Βερ.

Handball Premier
Η βαθμολογία και το πρόγραμμα σε play off

και play out Αγώνες του Φιλίππου
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Συνεργείο επιφυλακής της ΔΕΥΑΒ
Δεκέμβριος 2021

Το συ­νερ­γεί­ο ε­πι

φυ­λα­κής της ΔΕΥ­ΑΒ 

κα­τά το διά­στη­μα 

α­πό 27-12-2021 

μέχρι 02-01-2022 

θα εί­ναι το ε­ξής: 

Αυ­τό­μα­τος τη­λε­φω

νη­τής βλα­βών: τηλ. 

2331021814.

Παρασκευή 24-12-2021

13:30-17:30 ΖΕ-

ΡΗΣ  ΓΕΩΡΓ ΙΟΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. ΚΟΝΙ-

ΤΣΗΣ 15 ΚΑΙ ΕΜΜ. 

ΖΑΧΟΥ ΓΩΝΙΑ(περ 

ΚΤΕΛ) 23310-62163

21:00-08:00 ΘΩΙ-

ΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΕ-

ΝΙΖΕΛΟΥ 82 23310-

67530

Σάββατο 25-12-2021

08:00-14:30 ΜΠΑΛΙΟΥ Θ. ΜΑΡΙΑ ΜΑΛΑΚΟΥΣΗ 18 

ΚΑΙ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΩΝΙΑ 23310-29759

14:30-21:00 ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΚΑΡΑΤΑΣΟΥ 

19 (κοντά στο 6ο Δημοτικό σχολείο) 23310-66755

19:00-21:00 ΠΑΜΠΟΥΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 

45 23310-26757

21:00-08:00 ΠΑΜΠΟΥΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 

45 23310-26757

Κυριακή 26-12-2021

08:00-14:30 ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΡΑΣ 10 

(κοντά στα ΚΤΕΛ) 23310-62989

14:30-21:00 ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΕΝΙΖΕ-

ΛΟΥ 48 & ΚΟΝΙΤΣΗΣ ΓΩΝΙΑ 23310-71601

19:00-21:00 ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΜΟΡΑΒΑ 

3 (έναντι ΙΚΑ) 23310-27507

21:00-08:00 ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΜΟΡΑΒΑ 

3 (έναντι ΙΚΑ) 23310-27507

Δευτέρα 27-12-2021

14:30-21:00 ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΑΓ. ΔΗ-

ΜΗΤΡΙΟΥ 8 (στενό Ν. Δημαρχείου) 23310-25669

27/12/2021 14:30-21:00 ΜΟΥΡΤΖΙΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΤΡΕΜΠΕΣΙΝΑΣ 20 - ΚΤΕΛ 23310-27355

19:00-21:00 ΠΟΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΙΕΡΙ-

ΩΝ 44 23310-26914

21:00-08:00 ΠΟΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΙΕΡΙ-

ΩΝ 44 23310-26914

Φαρμακεία

Σάββατο 19 Δεκεμβρίου
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Κ 16
ΕΠΣ Μακεδονίας (4ος Όμιλος)

Επιπόλαια λάθη στέρησαν 2 βαθμούς από 
την ομάδα της Βέροιας στην αναμέτρηση για 
το πρωτάθλημα του 4ου ομίλου της κατηγο-
ρίας Κ16 της ΕΠΣ Μακεδονίας, εναντίον στην 
ομάδα του Κιλκισιακού. Σε ακόμα έναν αγώνα 
η αντίπαλος ομάδα κατάφερε να προηγηθεί 
στο 35΄, οι παίκτες της Βέροιας όμως με συ-
νεχείς επιθέσεις κατάφεραν να ανατρέψουν το 
αποτέλεσμα με ισοφάριση του σκορ στο 47΄ και 
να προηγηθούν στο 68΄. Στη συνέχεια έχασαν 
αρκετές κλασικές ευκαιρίες για να διευρύνουν 
το υπέρ τους σκορ όμως ένα ακόμα αμυντικό 
λάθος στο 72΄ διαμόρφωσε το τελικό σκορ του 
αγώνα σε  2-2

Στα λίγα λεπτά που απέμειναν οι παίκτες 
της Βέροιας προσπάθησαν να πάρουν την νίκη 
χωρίς όμως αποτέλεσμα. Το τελικό σφύριγμα 
του διαιτητή στέρησε τελικά τις ελπίδες των πο-
δοσφαιριστών της ομάδας για να πάρουν την 
νίκη. Η αναμέτρηση πραγματοποιήθηκε στο γή-
πεδο του αθλητικού κέντρου GOLDEN BOYS

ΣΥΝΘΕΣΕΙΣ ΟΜΑΔΩΝ
ΝΠΣ VERIA Κ16: Διαμαντόπουλος, Καφτι-

ράνης, Αναστασόπουλος, Μούκας (Σαββίδης), 
Νικόπουλος, Δούκας, Κετόγλου (Καρύδας), 
Αδαμίδης, Παναγιωτίδης, Τούφας, Λαφάρας.

ΚΙΛΚΙΣΙΑΚΟΣ: Μωυσίδης, Κυπρίτης, Αλμα-
σίδης, Σιδηρόπουλος, Ιωαννίδης, Αλμασίδης, 
Σαρεμετίδης, Μιλεούνης, Αρναουτίδης, Σουλτα-
νίδης, Δεμερτζής

ΣΚΟΡΕΡ: Τα γκολ της Βέροιας πέτυχε ο Νι-
κόπουλος και Καρύδας.

Διαιτητής του αγώνα ο κος Σιμουκλής Χρή-
στος

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Κ15
ΕΠΣ Μακεδονίας (Ειδική Κατηγορία)

Μία ακόμα νίκη πέτυχε η ομάδα της Βέροιας 
για την 10η αγωνιστική στο πρωτάθλημα της 
ΕΠΣ Μακεδονίας στην ειδική κατηγορίας Κ15 
επικρατώντας εκτός έδρας της ομάδας του Πα-
ναθηναϊκού Θεσσαλονίκης με σκορ 2-4

ΣΥΝΘΕΣΕΙΣ ΟΜΑΔΩΝ
ΝΠΣ VERIA Κ15: Μπόσινας, Γιαγτζίδης, 

Παπαδόπουλος, Μπάμπαλος, Τσουλτίδης (Πί-
τσης), Τσιάμπας (Δάρλας), Αβετίδης, Βήτος 
(Χατζηθεοδώρου), Σωτηριάδης (Κατσαβός), 
Βασιλακάκης (Στραβέλας), Καρασαρίδης.

ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ: Μωυ-

σίδης, Κέφης, Μηλιάς, Καραγεωργίου, Παπα-
χρηστούδης, Ιωαννίδης, Κασαπίδης, Χατζηα-
ποστόλου, Πετράκης, Αλεξανδρίδης, Στεφάνου.

ΣΚΟΡΕΡ: Τα γκολ της Βέροιας πέτυχαν οι 
Καρασαρίδης, Γιαγτζίδης, Δάρλας Βασιλακάκης.

Διαιτητής του αγώνα ο κος Χαλατσόγλου 
Γεώργιος

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Κ 12
ΕΠΣ Μακεδονίας

Ρεπό είχε η ομάδα της Βέροιας στο πρωτά-
θλημα της ΕΠΣ Μακεδονίας στην ειδική κατη-
γορίας Κ12

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Κ 16
ΕΠΣ Ημαθίας

ΝΠΣ VERIA Κ16: Την τέταρτη σερί νίκη πα-
νηγύρισε η ομάδα της Βέροιας στη κατηγορίας 
Κ16 του πρωταθλήματος υποδομών της ΕΠΣ 
Ημαθίας επι της αντίστοιχης ομάδας του ΑΡΗ 
Παλαιοχωρίου με σκορ 10-1. Η αναμέτρηση 
πραγματοποιήθηκε στο γήπεδο της Κουλούρας.

Η σύνθεση της Βέροιας: Σιουκιούρογλου, 
Καρασαρίδης, Μουρατίδης, Λουτζιανιώτης, Βα-
σιλείου, Αχλιώπας, Γιαγτζίδης,, Χαβιαρόπου-
λος, Γελαδάρης, Τσάνι, Θυμιόπουλος Τα γκολ 
της Βέροιας πέτυχαν οι, Γιαγτζίδης (2), Χαβια-
ρόπουλος (3), Τσάνι (2), Αχλιώπας, Κεχαγιάς, 
Βασιλείου

Κυριακή 19 Δεκεμβρίου
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ Κ 14

ΕΠΣ Ημαθίας
Αναβλήθηκε ο αγώνας της ομάδας της Βέ-

ροιας με την αντίστοιχη του Αστέρα Αλεξάν-
δρειας για την 9η αγωνιστή του πρωταθλή-
ματος της ΕΠΣ Ημαθίας στην κατηγορία Κ14. 
Αιτία της αναβολής του αγώνα ήταν το ατυχές 
τροχαίο ατυχήμα που έγινε στην Εγνατία οδό 
με κατεύθυνση από Αλεξάνδρεια προς Βέροια 
και λίγο πριν τον κόμβο της Κουλουρας, όπου 
συμμετείχαν ποδοσφαιριστής της Ακαδημίας 
του Αστέρα μας μαζί με τον πατέρα του Η Δκση 
των τμημάτων υποδομών της Βέροιας και ο 
προπονητής της ομάδας Κ14 άμεσα συναίνε-
σαν στην αναβολή του αγώνα Επιπλέον εκ μέ-
ρους όλης της οικογένειας της σχολής της ομά-
δας εκφράζουμε ολόψυχα γρήγορη ανάρρωση 
στον ποδοσφαιριστή και γονέα της Ακαδημίας 
του Αστέρα Αλεξάνδρειας.

ΝΠΣ ΒΕΡΟΙΑ Κ15 – Κ14 - Κ12 – Κ10
Με την ευκαιρία των εορταστικών ημερών 

των Χριστουγέννων η Δκση των τμημάτων 
υποδομών της Βέροιας και τα τμήματα υπο-
δομής Κ15, Κ14, Κ12, Κ10 πραγματοποίησαν 
ημερήσια εκδρομή στη ΔΡΑΜΑ για φιλικούς 
αγώνες με αντίστοιχα τμήματα της ΔΟΞΑΣ 
ΔΡΑΜΑΣ και στην συνέχεια επισκέφθηκαν το 
χριστουγεννιάτικο θεματικό πάρκο της ΟΝΕΙ-
ΡΟΥΠΟΛΗΣ.

Τα αποτελέσματα των φιλικών αγώνων:
ΔΟΞΑ ΔΡΑΜΑΣ - ΝΠΣ ΒΕΡΟΙΑ Κ15.....  1-3
ΔΟΞΑ ΔΡΑΜΑΣ - ΝΠΣ ΒΕΡΟΙΑ Κ14 .....5-3
ΔΟΞΑ ΔΡΑΜΑΣ - ΝΠΣ ΒΕΡΟΙΑ Κ12 .....4-2
ΔΟΞΑ ΔΡΑΜΑΣ - ΝΠΣ ΒΕΡΟΙΑ Κ10 .....3-5

ΝΠΣ ΒΕΡΟΙΑ
Αποτελέσματα αγώνων τμημάτων υποδομών

Ισόπαλο, 30-30, 
έληξε το παιχνίδι 
του Φιλίππου με την 

Δράμα στην Βέροια. 
Ήταν το τελευταίο ματς 
της κανονικής περιόδου 
και με τον βαθμό αυτό 
ο Φίλιππος απέφυγε την 
τελευταία θέση του ομί-
λου αν και θα μπορούσε 
να πάρει και την νίκη.

Στο πρώτο μέρος ο Φίλιππος 
ήταν καλύτερος. Είχε το προβά-
δισμα στο σκορ και συντήρησε 
μια διαφορά τριών τερμάτων. Στο 
δεύτερο μέρος οι Βεροιώτες δι-
ατήρησαν το προβάδισμά τους. 
Προηγήθηκαν και με τέσσερα 
γκολ διαφορά αλλά στο τελευταίο 
δεκάλεπτο η Δράμα ισορρόπη-
σε. Στα τελευταία πέντε λεπτά το 
ματς πήγε γκολ γκολ και έληξε 
ισόπαλο. Ο Φίλιππος είχε το προ-
βάδισμα με 30-29 στο τελευταίο 
λεπτό αλλά η Δράμα σημείωσε με 
τον Καβάζη το γκολ της ισοφάρι-

ση, δευτερόλεπτα πριν το φινάλε.
Τα πεντάλεπτα: 2-0, 5-3, 8-6, 

11-8, 13-10, 15-12 (ημχ), 15-13, 
18-14, 20-16, 23-21, 26-25, 30-
30.

Φίλιππος (Δομπρής): Κρι-
ούτσκοφ, Μούγιτς 4, Άγκοβιτς 
5, Σόφρανατς 3, Κωστακίδης 9, 

Κουκουτσίδης 5, Ρίζος, Β. Φιλό-
σογλου, Παπαδόπουλος, Παπα-
γιάννης 4, Εμμανουήλ, Κ. Φιλό-
σογλου, Τσαμήτρος.

Δράμα   (Βαλαβάνης): Πούλι-
ος, Παπάζογλου 1, Καφαντάρης 
1, Μπουγκαρίνοβιτς 3, Νίκολιτς 
4, Χαϊτίδης 6, Κοβογλανίδης 1, 

Στρατηγέλης, Πολύδωρος 3, Τορ-
νικίδης, Τόσκας 7, Καβάζης 3, 
Κρανιώτης, Σίνα 1.

Διαιτητές: Γράψας – Κυριακού. 
Δίλεπτα: 4-3. Κόκκινη: Άγκοβιτς 
(43:22 – τρία δίλεπτα). Πέναλτι: 
3/4

Μπορούσε την νίκη ο Φίλιππος 30-30
με τη Δράμα 1986
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Ο ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ διακηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή 
αναδόχου σχετικά με την: «Εκπόνηση Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) στο 
Δήμο Ηρωικής Πόλης Νάουσας», προϋπολογισμού σαράντα εννιά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(49,600,00€), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% που θα διεξαχθεί σύμφωνα με α) τις διατάξεις του 
ν. 4412/2016 (Α’ 147) και β) τους όρους της σχετικής Διακήρυξης.

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η Εκπόνηση Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) 
στο Δήμο Ηρωικής Πόλης Νάουσας σύμφωνα με την αναλυτική περιγραφή του Παραρτήματος Ι της 
διακήρυξης. 

Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής σύμφωνα με τα κριτήρια του άρθρου 2.3 της διακήρυξης.  

Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του 
άρθρου 97 του ν. 4412/2016, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.

Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμ-
βασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.
gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στην διεύθυνση www.naoussa.gr.

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 17η Ιανουαρίου 2022,  
ημέρα Δευτέρα, Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 15:00 μ.μ. Ως ημερομηνία και ώρα 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 21η Ιανουαρίου 2022, ημέρα Παρασκευή και 
ώρα η 10:00 π.μ.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύ-
λης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος.

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε:

α) κράτος-μέλος της Ένωσης,
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων.

Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς 
φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72  του  ν.  4412/2016,  εγγυητικής επιστολής συμ-
μετοχής,  που ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων ευρώ  (800,00€) 

Ο Δήμαρχος
Νικόλαος Καρανικόλας

ΕΥΧΑΡΙΣΤΙΕΣ
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Γονέ-

ων και Κηδεμόνων ΑμεΑ
Νομού Ημαθίας, το Μικτό Κέντρο Διημέρευσης – Ημε-

ρήσιας Φροντίδας, Απασχόλησης και Κατάρτισης ΑμεΑ 
«Τα παιδιά της Άνοιξης», οι ωφελούμενοι και το προσωπι-
κό, ευχαριστούν θερμά:

• Το κατάστημα ανδρικών ενδυμάτων METRO 
COLLEXION από τη Βέροια και τον ιδιοκτήτη του για την 
δωρεά ανδρικών ενδυμάτων προς τους ωφελούμενους 
του ΚΔΗΦ.

• Τον κύριο ΟΥΣΤΑ ΙΟΡΔΑΝΗ από το Μακροχώρι για 
την προσφορά πρωινού προς τους

ωφελούμενους στη μνήμη της κόρης του Περιστέρας.
• Ανώνυμο κατάστημα από την Αλεξάνδρεια για τη συ-

νεχή προσφορά γευμάτων προς τους ωφελούμενους.
• Συγγενείς και φίλοι του εκλιπόντος Γεωργίου Μουστά-

κα για τη χρηματική δωρεά στη μνήμη του.

• Ανώνυμη κυρία για τη χρηματική δωρεά στη μνήμη 
του Νίκου Λουκά.

• Ανώνυμη κυρία από τη Βέροια για τη χρηματική δω-
ρεά εις μνήμη προσφιλών προσώπων.

• Ανώνυμη κυρία από την Αλεξάνδρεια για τη χρηματι-
κή δωρεά για την ανέγερση του νέου ΚΔΗΦ.

• Τον κύριο Κοτσαγιαρίδη Παύλο από τη Βέροια για τη 
χρηματική δωρεά για τις ανάγκες του Κέντρου στη μνήμη 
του φίλου του Τσομπλεξή Σωκράτη.

• Αγαπημένη φίλη του ΚΔΗΦ και των ωφελουμένων για 
την προσφορά γλυκισμάτων .

• Το οπωροπωλείο του κυρίου ΜΑΝΔΡΑ από την Αλε-
ξάνδρεια για την προσφορά φρούτων προς τους ωφελού-
μενους .

• Ανώνυμη κυρία από την Αλεξάνδρεια για την προ-
σφορά εδεσμάτων προς τους ωφελούμενους.

• Ανώνυμο κύριο από την περιοχή της Αλεξάνδρειας 
για την προσφορά φρούτων προς τους ωφελούμενους .

«Στηρίζουμε το έργο μας στην συμμετοχή σας»
ΤΟ Δ.Σ. ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ

Την προστάτιδά του Αγ. Αναστασία
 τη Φαρμακολύτρια τίμησε 

ο Φαρμακευτικός Σύλλογος Ημαθίας  
 
Ο Φαρμακευτικός 

Σύλλογος Ημαθίας  
την Τετάρτη 22 Δε-
κεμβρίου τίμησε την 
προστάτιδά του Αγ. 
Αναστασία τη Φαρ-
μακολύτρια και τέ-
λεσε επιμνημόσυνη 
δέηση για τους απο-
βιώσαντες φαρμα-
κοποιούς στον Ιερό 
Ναό της Αγίας Παρα-
σκευής στη Βέροια. 
Τη λειτουργία τέλεσε 
ο Σεβασμιώτατος 
Μητροπολίτης Βε-
ροίας, Ναούσης και 
Καμπανίας κ. Παντε-
λεήμων. Στην ομιλία 
του μεταξύ άλλων 
ανέφερε : “ Η ομολο-
γία της πίστεως και 
το μαρτύριο της ζωής 
της εορταζομένης α-
γίας Αναστασίας της 
φαρμακολύτριας για 
χάρη του Χριστού, η 
καθαρότητα της ζω-
ής και η αγάπη της 
προς τους ανθρώ-
πους και ιδίως προς 
τους πάσχοντες, είναι 
το φως που φωτίζει τη ζωή μας. Είναι και μπορεί να είναι πρότυπο ζωής και για μας”.

Ελληνική 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 
 
 
Διεύθυνση: ΔΗΜ. ΒΛΑΧΟΥ 
30, ΝΑΟΥΣΑ, 592 00 
 
Τηλ.: 2332350330 
 

ΕΡΓΟ: «Εκπόνηση Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.) στο Δήμο Ηρωικής Πόλης Νάουσας» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ: 21112/2021 

 
 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας 
σύμβασης είναι το χρηματοδοτικό 
πρόγραμμα του Πράσινου Ταμείου 
«ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ 
ΥΣΟΖΥΓΙΟΥ» 2019-2020 και από ίδιους 
πόρους του Δήμου.  
Η δαπάνη βαρύνει την με Κ.Α. : 
02.69.7326.001 σχετική πίστωση του 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2021 του ∆ήµου Ηρωικής πόλης 
Νάουσας. 
ΑΑΥ 451/2021 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 49.600,00€ (συμπ. ΦΠΑ) 

 
CPV: 

73220000-0 «Υπηρεσίες Παροχής 
Συμβουλών σε Θέματα Ανάπτυξης» 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 21610/23-12-2021  
 
Ο ΔΗΜΟΣ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΗΣ ΝΑΟΥΣΑΣ διακηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου σχετικά 
με την: «Εκπόνηση Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) στο Δήμο Ηρωικής Πόλης 
Νάουσας», προϋπολογισμού σαράντα εννιά χιλιάδων εξακοσίων ευρώ (49,600,00€), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% που θα διεξαχθεί σύμφωνα με α) τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) 
και β) τους όρους της σχετικής Διακήρυξης. 
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η Εκπόνηση Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) στο Δήμο 
Ηρωικής Πόλης Νάουσας σύμφωνα με την αναλυτική περιγραφή του Παραρτήματος Ι της διακήρυξης.  
Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής σύμφωνα με τα κριτήρια του άρθρου 2.3 της διακήρυξης.   
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη διάταξη του άρθρου 97 
του ν. 4412/2016, από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών. 
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της σύμβασης 
στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, 
καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στην διεύθυνση www.naoussa.gr. 
Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 17η Ιανουαρίου 2022,  ημέρα 
Δευτέρα, Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 15:00 μ.μ. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 21η Ιανουαρίου 2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα η 10:00 π.μ. 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα προθεσμίας υποβολής των 
προσφορών, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα 
και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, 
κατά τους όρους της παρ. 1 α) του άρθρου 72  του  ν.  4412/2016,  εγγυητικής επιστολής συμμετοχής,  που 
ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων ευρώ  (800,00€)  

 
Ο Δήμαρχος 

 
 

Νικόλαος Καρανικόλας 

Χριστουγεννιάτικα κάλαντα στον Δήμαρχο από τον 1 ο 
Παιδικό και μαθητές του Λαππείου - 1ου Γυμνασίου Νάουσας

Με χαρούμενες, 
παιδικές φωνές γέ-
μισε το πρωί της Πέ-
μπτης (23.12.2021) 
το προαύλιο του 
δημαρχείου Νάου-
σας όπου τα παιδιά 
από τον 1 ο Παιδικό 
Σταθμό του Δήμου 
Νάουσας ,  συνο -
δευόμενα από τους 
δασκάλους και τους 
γονείς τους, είπαν 
τα χριστουγεννιάτικα 
κάλαντα στην δημοτική αρχή.

Επίσης, μαθήτριες και μαθητές του 
Λαππείου - 1 ου Γυμνασίου Νάουσας 
έψαλλαν τα κάλαντα στον Δήμαρχο Νά-
ουσας κ. Νικόλα Καρανικόλα, ο οποίος 
τους ευχαρίστησε για την επίσκεψη και 
τους ευχήθηκε καλές γιορτές και καλή 
πρόοδο.

Παρόντες στις επισκέψεις των μικρών 
παιδιών και των μαθητών ήταν επίσης οι 
Αντιδήμαρχοι Γιώργος Τριανταφύλλου, 
Χρήστος Βασιλειάδης, Δώρα Μπαλτατζίδου, η Πρόεδρος του Νομικού Προσώπου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύ-
ης Στέλλα Αραμπατζή και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Νάουσας Κώστας Χατζηστυλλής.

We believe in heroes... 
Λένος, Αφοί Ελευθεριάδη, Παυλίδης & Verpan – 

Κούρτογλου, για τα «Παιδιά της Άνοιξης»

Τι περισσότερο να ζητήσουμε από αυτά τα Χριστούγεννα; Πλημμυρίζει από 
αγάπη η καρδιά μας καθώς στον «δρόμο» μας συναντάμε ανθρώπους που μας 
την χαρίζουν απλόχερα.

Οι εταιρείες Λένος, Αφοί Ελευθεριάδη & Παυλίδης που δραστηριοποιούνται 
στο χώρο ειδών υγιεινής και πλακιδίων καθώς και η εταιρεία κατασκευής πλα-
στικών Verpan - Κουρτογλου Α.Ε. είναι οι νέοι μας ήρωες. Τους συναντήσαμε 
λίγες μέρες πριν τα Χριστούγεννα και ανταλλάξαμε ευχές, δώρα και κεράσματα. 
Τους ευχαριστήσαμε για μια ακόμη φορά που συμπαραστέκονται έμπρακτα με 
πολύτιμες δωρεές για την ανέγερση του νέου Κ.Δ.Η.Φ. στη Βέροια. Τους προ-
σφέραμε ανταποδοτικά με την σειρά μας τον πρεσβευτή μας, τον bili, για να μά-
θουμε σε όλους ότι είναι ανάγκη να συνυπάρχουμε όλοι μαζί στην κοινωνία καθώς όσο διαφορετικοί και αν μοιάζουμε, άλλο 
τόσο ίδιοι είμαστε.

Σημ. Βάλτε τον bili στη ζωή σας, πάρτε τον στα χέρια σας, σαν να κρατάτε εμάς και το μέλλον μας. Εμείς πιστεύουμε 
στους Ήρωες και τους δίνουμε ζωή - γίνε και εσύ ένας από αυτούς!

Το όνομα του bili προέρχεται από την λέξη disa-bili-ty που αποτελεί τον επίσημο όρο στα αγγλικά για τα άτομα με αναπη-
ρία.

Παραγγελίες στο ηλεκτρονικό μας κατάστημα https://tapaidiatisanoixis.gr/product/xeiropoihto-kouklaki-bili/
Με εκτίμηση

Το Δ.Σ.
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ, στον 

Προμηθέα, υπέρο-

χο λούξ διαμέρισμα 

84 τ.μ., 1ος όρ, 2Δ-

ΣΚWC, καινούργιο, 

ωρομέτρηση. Πληρ. 

Τηλ. 23310 68080.

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο  	 23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 	  23313 50102
Πυροσβεστική   	 23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο 	 23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες	 23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού 	 23313 51400
ΕΚΑΒ 	 166 
ΔΕΥΑΒ	 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες	 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό	 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.)	 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες 	 121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες	 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά) 	 2331022.342
ΚΤΕΛ 	 14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)	 2331022.282  
ΟΣΕ	 2331024.444  
ΕΛΤΑ	 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ 	 2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ)	 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία)	 23313 53124
	 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ	 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ	 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ	 2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ 	 2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας	 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών 	 2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας	 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών: 	 2331353416, 7
Τελωνείο	 2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)	 2331060.066
Ι δ ιωτ ι κό  ΚΤΕΟ  Β έρο ι α ς  (Μακροχώρ ι )              

2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο 	 2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο 	  2310894.463,
	 2310894.562  
ΟΑΕΔ 	 2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας	 2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας	 2331096.342  
ΤΟΕΒ 	 2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί"	 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου»	 2331024.879  
Αλσος Παπάγου	 2331072.654  
I. Mητρόπολη	 2331022270
ΔΗΠΕΘΕ 	 2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ)	 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE 	 2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE 	 1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN 	 168

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΗΜΑΘΙΑΣ
Διευθυντής: 	 2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής: 	 2331020.240, 76.612

Β’ Υποδ/ντής: 	 2331076.611
Υπασπιστής: 	 2331076.610, 76.613
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης: 100, 	
	 2331025.197, 76.625 FAX: 23.333
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:	 2331070.655, 2331076.645
Υποδιοικητής: 	 2331076.642
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.643
Γραμματεία: 	 2331076.646, 2331076.647
Διαβατήρια:	 2331076650
Ταυτότητες:	 2331076659

ΤΜΗΜΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής: 	 2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.653
Γραμματεία: 	 2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών: 	 2331076.657

ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 	 2331071.071, 2331076.665
Υποδιοικητής: 	 2331076.667
Αξ/κός Υπηρεσίας: 	 2331076.669
Γραμματεία: 	 2331076.663
Γραμ. (Μοτοποδήλατα):	 2331076.664
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών	 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου:	 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών:	 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών 	

2331350634, 2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών	 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας:	 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας:	 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων:	 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου:	 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου:	 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων:	 2331350564
Κ.Ε.Π.:	 2331350000
Δημοτική Αστυνομία	 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο: 	 2332 3 50300
Fax: 	 2332 0 24260
ΚΕΠ: 	 2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας: 	 2333 3 50100
Δημοτολόγιο	 23333 50150
Ληξιιαρχείο	 23333 50130
Πρωτόκολλο	 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών	 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού	 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου	 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Το Αστικό ΚΤΕΛ Βεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινό πως στο πλαίσιο του νέου 
lockdown τροποποιούνται τα δρομολόγια όλων των συγκοινωνιακών γραμμών. Τα δρομο-
λόγια των λεωφορείων από την 17 Νοεμβρίου 2020 διαμορφώνονται ως εξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας

ΠΑΤΡΙΔΑ πω-
λείται οικόπεδο 
1 στρέμμα με η-
μ ι τελές  κτ ίσμα 
91 ,50  τ .μ . ,  με 
αποθήκη εκτός 
σοιτιού 25 τ.μ., 
με υπέροχη θέα 
χωρίς εμπόδια, 
π ε ρ ι φ ρ α γ μ έ -
νο,  συρταρωτή 
πόρτα, πλήρως 
τακτοποιημένο. 
Τιμή 95.000 ευ-
ρώ. Τηλ.: 6942 
775199.
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ
Κωδ: 107114 ΑΝΟΙΞΕΩΣ Ενοικιάζεται 

Γκαρσονιέρα 60τ.μ. στον 2ο όροφο, αποτελείται 
από 1υ/δ, σαλόνι, κουζίνα και μπάνιο, βλέπει 
σε ανοιχτωσιά, αρκετά φωτεινό και καλοδιατη-
ρημένο, χωρίς θέρμανση και χωρίς τα έπιπλα, 
σε τιμή προσφοράς μόνο: 200€. Αποκλειστική 
διάθεση και υπόδειξη μόνο από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ. Θα είναι διαθέσιμο από 1/1/2022.

ΚΩΔ: 106992 ΕΛΙΑ, Ενοικιάζεται Διαμέρι-
σμα συνολικής επιφάνειας 90τ.μ., σε 1ο όροφο 
υπερυψωμένο, με 2υ/δ, σαλόνι, καθιστικό, κου-
ζίνα και μπάνιο, διαθέτει κουφώματα αλουμινίου 
με διπλά τζάμια, η θέρμανση του με θερμοσυσ-
σωρευτές και 2 κλιματιστικά, με δυο ντουλάπες, 
ηλιακό θερμοσίφωνα, διαμπερές, σε πολύ καλή 
τοποθεσία, βλέπει σε ανοιχτωσιά , με μηνιαίο 
μίσθωμα 350€. Αποκλειστική διάθεση και υπό-
δειξη από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 12870 ΚΕΝΤΡΟ Ενοικιάζεται  Δια-
μέρισμα συνολικής επιφάνειας 95 τ.μ. στον 1ο 
όροφο, αποτελείται από 2 υ/δ, σαλόνι, ανεξάρ-
τητη κουζίνα και μπάνιο . Είναι κατασκευασμένο 
το 1995, οι χώροι του λειτουργικοί, κουφώματα 
αλουμινίου με διπλά τζάμια, ανελκυστήρα, μια 
ντουλάπα εντοιχιζόμενη, αυτόνομη θέρμανση 
πετρελαίου με ωρομετρητές, εξαιρετική διαρ-
ρύθμιση, χωρίς σκάλες στην είσοδο, με τέντες, 
σε μοναδική τοποθεσία, ζητούμενο μηνιαίο μί-
σθωμα 330 €. Πληροφορίες μόνο στην ΜΕΣΙΤΙ-
ΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.23784 ΚΕΝΤΡΟ , κοντά στην Εληά 
ενοικιάζεται  διαμέρισμα 113 τ.μ., 3 υ/δ, Ημιό-
ροφος , έχει αλουμινίου συρόμενα κουφώματα , 
είναι επιμελημένης κατασκευής και σε μία όμορ-
φη πολυκατοικία, με κουζίνα ανεξάρτητη και με 
κεντρική θέρμανση πετρελαίου που λειτουργεί, 
με θωρακισμένη πόρτα, ενοίκιο μόνο 250€. 
Αποκλειστική διάθεση και διαχείριση από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΜΕΖΟΝΕΤΩΝ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

Κωδ: 107009 ΠΑΝΟΡΑΜΑ, Ενοικιάζεται 
μια καταπληκτική μεζονέτα συνολικής επιφάνει-
ας 150τ.μ. κατασκευής του 2000, επεκτείνεται σε 
δύο επίπεδα σε 1ο και 2ο όροφο. Ο 1ος όροφος 
αποτελείται από μία τεράστια σαλονοκουζίνα 
μαζί με τραπεζαρία και ένα πολυτελέστατο μπά-
νιο και ο 2ος όροφος ο οποίος επικοινωνεί με 
εσωτερική σκάλα, αποτελείται από 3υ/δ, έναν 
επιπλέον χώρο σαν αποθήκη και ένα μπάνιο 
ακόμη. Και τα δυο μπάνια διαθέτουν τζακούζι.  
Είναι σε άριστη κατάσταση, με ενδοδαπέδια 
θέρμανση, με ύφος απέριττης πολυτέλειας που 
διαχέεται στο χώρο, με ηλεκτρικές συσκευές, 
μεγάλες βεράντες, ηλιόλουστο, με τζάκι, μηνιαίο 
μίσθωμα 500€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά ενδι-

αφερόμενο μισθωτή. Αποκλειστική διάθεση και 
υπόδειξη από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 23483 - Λευκόπετρα ΕΝΟΙΚΙΑΖΕ-
ΤΑΙ νεόδμητη Μονοκατοικία κομπλέ επιπλω-
μένη και με ηλεκτρικές συσκευές , συνολικής 
επιφάνειας 200 τ.μ. σε δύο επίπεδα . Αποτε-
λείται από 2 υ/δ , Σαλόνι, Κουζίνα, 1 Μπάνιο 
και WC. Είναι κατασκευασμένη το 1998 και 
διαθέτει θέρμανση ατομική - Πετρέλαιο. Έχει α-
περιόριστη θέα, τα κουφώματα της συνθετικά, 
με διπλά τζάμια  , διαθέτει τζάκι , αποθήκη και 
μεγάλη αυλή .   Τιμή: 320 € .

Κωδ. 24304 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ, Μονοκατοικία 
230 τ.μ. , η οποία επεκτείνεται σε δυο επίπε-
δα σε περιφραγμένο οικόπεδο των 700 τ.μ. 
, με ανεξάρτητη μεγάλη αυλή και με υπόγειο 
40 τ.μ. ,κατασκευή 1980. Αποτελείται από 2 
σαλόνια 5 υ/δ, μία ανεξάρτητη μεγάλη κουζίνα, 
και δύο μπάνια  , χωρίς θέρμανση, με δυνατό-
τητα τοποθέτησης τζακιού ή σόμπας (υπάρχει 
καμινάδα), επιπλωμένη , με αποθήκη και με 
δύο ντουλάπες , έχει ηλεκτρικές συσκευές αλλά 
και ηλιακό θερμοσίφωνα , προσφέρεται σε τιμή 
πραγματικής ευκαιρίας , 350€. Πληροφορίες 
μόνο στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.     

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ.116034 ΚΤΕΛ Βέροιας, ενοικιάζεται 

αποθήκη 120 τ.μ., με καλή πρόσβαση από την 
είσοδο της οικοδομής , σε ημιυπόγειο , τιμή 
πολύ χαμηλή μόνο 100€.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΚΩΔ: 105942 ΚΕΝΤΡΟ, Ενοικιάζεται γρα-

φείο συνολικής επιφάνειας 40τ.μ.,  1ος όροφος 
υπερυψωμένος, σε σημείο μεγάλης εμπορι-
κότητας και προβολής, ενιαίος χώρος, με WC, 
σε πολύ καλή κατάσταση, η θέρμανση του με 
κλιματιστικό inverter, ηλιόλουστοι χώροι, σε τιμή 
προσφοράς μόνο: 200€, διατίθεται και πλήρως 
επιπλωμένο όπως τις φωτογραφίες στα 250€. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 24647 ΚΕΝΤΡΟ κοντά στη Μητρόπο-
λη γραφείο 47 τ.μ. στον 3ο όροφο, κατάλληλο 
για κάθε χρήση, 2 χώροι με κοινό wc ενοίκιο 
140€.

Κωδ: 104786 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 
Γραφείο συνολικής επιφάνειας 50 τ.μ. στον 1 
ο όροφο. Αποτελείται από 2 Χώρους, και WC. 
Είναι κατασκευασμένο το 1970 και διαθέτει Κου-
φώματα Αλουμινίου συρόμενα, και με  Ανελκυ-
στήρα - Τιμή: 170 €.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ  ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΩΔ.24368 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ, ισόγειο 

κατάστημα 72 τ.μ., με πατάρι 20τ.μ. περ. α-
νακαινισμένο όλο εκ βάθρων, σε υπεράριστη 

κατάσταση, καινούργια αλουμινίου κουφώμα-
τα  και με ρολά ασφαλείας με τηλεχειριστήριο 
, Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ενοίκιο 350 €.

Κωδ.24367 ΚΕΝΤΡΟ ΒΕΡΟΙΑΣ, επί της 
οδού Κεντρικής ενοικιάζεται κατάστημα 75 τ.μ.,  
ισόγειο και με 35 τ.μ. πατάρι ,  σε εξαιρετικά 
καλή κατάσταση , έτοιμο και με ρολά ασφαλείας 
, ενιαίος χώρος , μεγάλη βιτρίνα , ενοίκιο πολύ 
λογικό , μόνο 280€, Αποκλειστική διάθεση και 
υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 24448 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ι-
σόγειο κατάστημα συνολικής επιφάνειας 78 
τ.μ.  Διαθέτει μεγάλη πολύ βιτρίνα και WC . Tο 
μίσθωμα του είναι πολύ προσιτό μόνο 250 €. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη μόνο από 
την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 24669 - Κέντρο ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατά 
αποκλειστικότητα ανακαινισμένο Κατάστημα 
συνολικής επιφάνειας 97 τ.μ. ισόγειο λίγο υπε-
ρυψωμένο από το έδαφος . Αποτελείται από 2 
Χώρους και ένα WC μεγάλο. Τιμή: 350 €.

ΠΩΛΗΣΗ  ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
Κωδ; 12970 ΕΥΚΑΙΡΙΑ!!  ΚΑΤΩ ΜΟΥΣΕΙΟ 

πωλείται διαμέρισμα 63 τ.μ. καθαρά στο Ισόγειο, 
με 2υ/δ, σαλονοκουζίνα, μπάνιο και αποθήκη, 
σε πολύ καλή κατάσταση, ανακαινισμένο κο-
μπλέ, με λίγα κοινόχρηστα χωρίς θέρμανση, μα-
ζί με κλειστό γκαράζ 21,50τ.μ. σε τιμή ευκαιρίας 
όλα μαζί μόνο 36.000€. Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 12743 - ΚΑΛΛΙΘΕΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ Δι-
αμέρισμα συνολικής επιφάνειας 113 τ.μ. μικτά 
και 90 τ.μ. καθαρά στον 2ο όροφο. Αποτελείται 
από 2 Υπνοδωμάτια μεγάλα , Σαλοκουζίνα και 
Μπάνιο . Είναι κατασκευασμένο το 1995 , έχει 
καινούργια κουφώματα αλουμινίου με διπλά 
τζάμια και ανελκυστήρα , χωρίς θέρμανση, α-
ποθήκη μέσα, σε τιμή ευκαιρίας μόνο: 56.000 € 
τελική. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.
Κωδ.13086 ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 

!!! πωλείται μεγάλο ισόγειο οροφοδιαμέρισμα 
135τ.μ. , καθαρό με εκπληκτική και ανεμπόδιστη 
θέα, διαθέτει 3 υ/δ, σαλόνι, καθιστικό , κουζίνα 
, αποθήκη και δύο μπάνια, είναι οι χώροι του  
ηλιόλουστοι , χρήζει συνολικής ανακαίνισης . 
Διαθέτει  ατομική θέρμανση με σόμπα , έχει σω-
ληνώσεις καλοριφέρ και μπορεί να γίνει ατομική 
μονάδα με πετρέλαιο , σε τιμή μοναδικής προ-
σφοράς μόνο 48.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Κωδ: 105242 ΠΑΤΡΙΔΑ, Πωλείται Μονο-

κατοικία 170τ.μ. σε οικόπεδο 6,000τ.μ., η οποία 
επεκτείνεται σε δύο επίπεδα, στο Ισόγειο υπάρ-
χει σαλόνι, κουζίνα, 2υ/δ και ένα μπάνιο, στον 
1ο όροφο υπάρχει σαλόνι, 2υ/δ και ένα μπάνιο 
μεγάλο, βρίσκεται σε γαλήνιο περιβάλλον, για 
κάποιον που επιθυμεί πραγματική ησυχία, χρή-
ζει μερικής ανακαίνισης, με πολύ μεγάλη αυλή, 
σε τιμή προσφοράς όλο μαζί μόνο: 95.000€. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από τη ΜΕ-
ΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΡΟΣΟΧΗ ΟΧΙ ΑΠΛΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ !!!                        
ΚΩΔ. 23569 ΠΑΝΟΡΑΜΑ Ημιτελής οικοδο-
μή αποτελούμενη από οικόπεδο 388 τ.μ. και 
αναδρομή  355 τ.μ. η οποία κατανέμεται σε α) 
ένα διαμ/μα  ισόγειο 59 τ.μ. β) δεύτερο διαμ/μα 
ισόγειο 124 τ.μ. γ) τρίτο διαμ/μα ισόγειο 56 τ.μ. 
και  δ)τέταρτο  διαμ/μα 1ος ορ. με 116 τ.μ. τιμή 
ευκαιρίας όλα μαζί μόνο 110.000€. Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΚΩΔ.24116 ΣΤΟ ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ 
πωλείται πολυτελέστατη μονοκατοικία η οποία 
εκτείνεται σε 4 επίπεδα , συνολικά 407 τ.μ. στε-
γασμένος χώρος σε οικόπεδο 350 τ.μ. με έτος 
κατασκευής το 2000 τ.μ.,  διαθέτει ουσιαστικά 
δύο διαμερίσματα   , σε ειδυλλιακό τοπίο και με 
θέα όλον τον κάμπο και την πόλη της Βέροιας , 

τιμή  470.000€. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΑΠΟΘΗΚΩΝ
Κωδ: 13152 - ΩΡΟΛΟΙ Κέντρο ΠΩΛΕΙΤΑΙ 

Αποθήκη συνολικής επιφάνειας 280 τ.μ. σε υ-
πόγειο χώρο . Αποτελείται από ενιαίο  χώρο με 
εύκολη πρόσβαση.   Τιμή: 30.000 € .

ΠΩΛΗΣΗ ΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΚΩΔ. 13186  ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ , πωλούνται 

Γραφειακοί χώροι 1ου ορ. με 243 τ.μ. μικτά και 
212 τ.μ. καθαρά συνολικά 7 χώροι όλοι νοικια-
σμένοι με συνολικό μίσθωμα τα 900€ με ωραία 
διαρρύθμιση και προσφέρονται  σε τιμή εκπλη-
κτικά συμφέρουσα, μόνο 190.000€. Αποκλειστι-
κή ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
Κωδ: 106842 ΚΕΝΤΡΟ, Πωλείται Κατάστη-

μα συνολικής επιφάνειας 40τ.μ. Ισόγειο και 15 
τ.μ.πατάρι, αποτελείται από έναν ενιαίο χώρο με 
WC, σε καλή κατάσταση, προσόψεως, κατάλλη-
λο για πολλαπλές χρήσεις, σε τιμή προσφοράς 
47.000€. Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη 
από τη ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ: 116929 - Επί της κεντρικής ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
συνολικής επιφάνειας 57 τ.μ. Ισόγειο κατάστημα 
το οποίο αποτελείται από έναν ενιαίο χώρο και 
WC. Είναι κατασκευασμένο το 1970 και διαθέτει 
Κουφώματα Αλουμινίου, Διπλά τζάμια . σε τιμή 
προσφοράς: 30.000€ .  Αποκλειστική διάθεση 
και υπόδειξη από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ.105264 ΚΟΝΤΑ ΣΤΗΝ ΕΦΟΡΙΑ, πω-
λείται μεγάλης προβολής ισόγειο κατάστημα 
300 τ.μ., με 1500 τ.μ. οικόπεδο για υπαίθριο 
πάρκινγκ , πάνω στο δρόμο προς Μακροχώρι 
. Προσφέρεται σε τιμή εξαιρετικά συμφέρουσα 
, μόνο 200000€. Υπόδειξη μόνο σε σοβαρά 
ενδιαφέρον αγοραστή. Αποκλειστική ανάθεση 
στην ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ  ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Κωδ: 115769 - ΠΩΛΕΙΤΑΙ Αγροτεμάχιο πο-

λύ κοντά στο χωριό στον Κοπανό Νάουσας 
συνολικής επιφάνειας 1830 τ.μ. στην άκρη του 
σχεδίου πόλεως. Η Τιμή του εξαιρετικά χαμηλή 
στις 9.000 € μόνο.

Κωδ: 12773 -  ΠΩΛΕΙΤΑΙ πίσω από το 
Κυδωνοχώρι αγροτεμάχιο  πολύ καλό δίπλα στο 
κανάλι άδειο συνολικής επιφάνειας 5800 τ.μ. 
στην τιμή των 19.000. Αποκλειστική ΔΙΑΘΕΣΗ  
από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

Κωδ. 12740 Στην Εγνατία δεξιά προς τα 
έπιπλα του Κόγια πωλείται αγροτεμάχιο 7.677 
τ.μ. εντός ζώνης οικιστικού ελέγχου στην εξαι-
ρετικά χαμηλή τιμή των 25000€ .Αποκλειστική 
ΔΙΑΘΕΣΗ από την ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

ΠΩΛΗΣΗ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ
Κωδ: 13295 - Ξηρολίβαδο ΠΩΛΕΙΤΑΙ πολύ 

πολύ σπάνιο οικόπεδο συνολικής επιφάνειας 
237 τ.μ. και σε μοναδικό σημείο του χωριού . 
Τιμή μόνο 18.000 €.

Κωδ.12951 ΑΚΡΟΠΟΛΗ, με ανατολικό 
προσανατολισμό οικόπεδο και με θέα τον κά-
μπο της Βέροιας , εντός σχεδίου πόλεως με 
Σ.Δ. 0,8 μεγέθους 400 τ.μ., πωλείται στην τιμή 
των 38.000€.

Κωδ.13514 Στους Γεωργιανούς Βέροιας 
πάνω στον κεντρικό δρόμο, πωλείται ένα σπά-
νιο ωραιότατο οικόπεδο γωνιακό  617 τ.μ., κα-
ταπληκτικό από κάθε άποψη   , εντός σχεδίου 
πόλεως με σ/δ 0,8 και τιμή στα  20.000€ μόνο. 
Αποκλειστική διάθεση και υπόδειξη από την 
ΜΕΣΙΤΙΚΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ.

κωδ. 12952 ΑΚΡΟΠΟΛΗ, σε μοναδικό ση-
μείο και με θέα τον κάμπο της Βέροιας πωλείται 
οικόπεδο 1.090 τ.μ., με Σ.Δ. 0,8 , τιμή 90.000€. 
Μπορεί να πουληθεί και το μισό.

Κωδ 13147 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ , στο κάτω μέρος 
του προς τη Βέροια πωλείται ένα οικόπεδο 1600 
τ.μ. , εξαιρετικό , άρτιο και οικοδομήσιμο 2ο από 
την άσφαλτο , κατάλληλο για ανέγερση πολυτε-
λούς βίλας , τιμή 21.000€.

Κωδ. 13010 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ πωλείται οικόπε-
δο στην είσοδο του χωριού από την πλευρά της 
Βέροιας με 1965 τ.μ. , άρτιο και οικοδομήσιμο , 
σε τιμή εξαιρετικά χαμηλή μόνο 25.000€.

Κωδ. 13377 ΦΥΤΕΙΑ, Οικόπεδο 3.000 τ.μ., 
εντός ζώνης , με εκπληκτική θέα στον κάμπο, 
αξίζει να το δει κανείς, για πολύ απαιτητικούς 
αγοραστές φυσιολάτρες , σε τιμή προσφοράς, 
μόνο 35.000€.

Κωδ. 13637 ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ, Πωλείται μεγά-
λο οικόπεδο 3.007 τ.μ., άρτιο και οικοδομήσιμο , 
εντός ζώνης , προσφέρεται σε τιμή πραγματικής 
ευκαιρίας , μόνο 25.000€.

ΕΥΚΑΙΡΙΕΣ
κωδ. 13515 ΣΠΑΝΙΟ ΧΩΡΑΦΟΟΙΚΟΠΕ-

ΔΟ κατάλληλο για Ξενοδοχείο , Κέντρο Αποκα-
τάστασης , Κλινική η Οίκο Ευγηρίας και όχι μόνο  
στη θέση  Καβάκια δίπλα στο λόφο  Μαγούλα 
πάνω στο δρόμο για τη Ράχη  12.000 τ.μ.  αμ-
φιθεατρικό με θέα όλον τον κάμπο της Ημαθίας 
και ορατότητα μέχρι την Θεσ/νίκη . Πρόκειται για 
οικόπεδο φιλέτο, προνομιούχο από κάθε άπο-
ψη , αναφέρεται μόνο σε πολύ σοβαρό επενδυ-
τή , ευκαιρία χωρίς αμφιβολία, Υπόδειξη μόνο 
σε σοβαρά ενδιαφερόμενο,  τιμή 450.000€.

Όλα τα ακίνητά μας στο
www.mesitiki.gr

ΑΝΑΛΑΜΒΑΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΠΩΛΗΣΗ Ή ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΣΑΣ ΑΜΕΣΑ

ENOIKIAZETAI
Παστέρ 8, διαμέρισμα ρετιρέ, 1ΔΧΛΚ πλήρως 

επιπλωμένο (δωμάτιο κομπλέ, κουζίνα με ηλε-
κτρικό κουζινάκι, ψυγείο) με κεντρική θέρμανση 
και κλιματιστικό, θερμοηχομόνωση, κουφώματα 
με διπλό  υαλοπίνακα (από 01/12/2021). Πληρο-
φορίες στο τηλ. 23310 24939, 6973015833 (από 
8 π.μ. – 13.00 μ.μ. και 15 μ.μ. – 20.00 μ.μ.).

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ
ΓΕΩΠΟΝΟΙ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΓΕΩΠΟΝΟΙ

(ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ)
για το ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

ως υπεύθυνοι των γραμμών παραγωγής νωπών προϊόντων 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ στην Αλεξάνδρεια Ημαθίας 

για μόνιμη αλλά και ΕΠΟΧΙΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (5 μηνών).
Επιθυμητά προσόντα: Εμπειρία σε ελέγχους (παραλαβή) 

γεωργικών προϊόντων, γραμμών διαλογής καθώς και σε παρα-
γωγή βιομηχανίας τροφίμων,

ικανότητες διοίκησης εργατικού προσωπικού, ηλικία έως 45 ετών.
Γνώση Η/Υ & γνώση Αγγλικής γλώσσας θα εκτιμηθούν .
Βιογραφικά μέχρι  15.01.2022
Fax : 2333027806
E-mail : info@almifoods.gr

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο από κατάστημα Γεωργικών 
Εφοδίων στη Βέροια για μόνιμη απασχόλη-
ση με άμεση πρόσληψη. Πληροφορίες: 6985 
124505, 6972 893660.

Από την εται-
ρία ΑΛΜΗ ΑΒΕΕ 
ζητούνται για μό-
νιμη εργασία, για 
την κάλυψη των 
αναγκών της μο-
νάδας παραγωγής που βρίσκεται στο 5ο χλμ Αλεξάνδρεια 
– Κρύας Βρύσης:

• Εργάτες (άνδρες) για το τμήμα παραγωγής
Θα συνεκτιμηθεί εμπειρία στο χειρισμό μηχανημάτων 

παραγωγής – επεξεργασίας τροφίμων.
* Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να καταθέτουν αιτήσεις 

στη μονάδα παραγωγής που βρίσκεται στο 5ο χλμ Αλεξάν-
δρειας – Κρύας Βρύσης, έως και την 31 Ιανουαρίου 2022.

* Η αίτηση θα πρέπει να συνοδεύεται από φωτοτυπία 
ταυτότητας ή φωτοτυπία διαβατηρίου (με την άδεια εργασίας)

*Βιογραφικά μπορούν να αποστέλλονται στο email 
info@almifoods.gr

Πληροφορίες – τηλέφωνο επικοινωνίας: 233 302 7800



ΠΩΛΕΙΤΑΙ ισόγειο διαμέρι-

σμα κοντά στον Αγ. Αντώνιο, 

με θέση πάρκιγκ, 77 τ.μ., δι-

αμπερές, κεντρ, θέρμανση, 

22.000 ευρώ, ευκαιρία. Τηλ.: 

6945 122583.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  διαμέρισμα 

110 τ.μ., Σταδίου, 2ος όρο-

φος, ασανσέρ. Τηλ.: 6976 

535124.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διόροφο δια-

μέρισμα, 1ος και 2ος όρο-

φος με εσωτερικη σκάλα, 

170 τ.μ., 40 τ.μ. βεράντες, 

περιοχή παλαιού Νοσοκο-

μείου, διαμπερές, θέα, ντου-

λάπες εντοιχισμένες. Τιμή 

διαπραγματεύσιμη. Τηλ.: 

6973 227521.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ  διαμέρισμα 

2ου ορόφου, χωρίς ασα-

νέρ, 2ΔΣΚ Α.Θ. Κόπλαμ, 

σε άριστη κατάσταση, πε-

ριοχή Κυριώτισσας 38.000 

ευρώ. Τηλ.: 6945 122583 

Euromesitiki.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ

ΧΩΡΑΦΙΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αγρόκτημα 8 στρέμ-

ματα πάνω στην άσφαλτο στο 

Διαβατό με ροδάκινα παραγωγής 

20.000 ευρώ. Τηλ.: 6945 122583.

ΠΩΛΗΣΕΙΣ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κεντρικό Με-

σιτικό γραφείο στη Βέροια. 

Πληρ. τηλ.: 23310 63283, 

ώρες 08.00 - 10.00.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ

ΓΚΑΡΑΖ

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρι-

σμα 120 τ.μ., Βελισσαρίου 

11, Βέροια, 2ος όροφος σε 

ιδιόκτητη οικοδομή, 3ΔΤρΚ-

ΧWC, μεγάλα μπαλκόνια, 

αιρ κοντίσιον, ατομική θέρ-

μανση καλοριφέρ, ανακαινι-

σμένο. Τιμή ενοικίου 360,00 

ευρώ. Τηλ. 6979977336.

ENOIKIAZETAI περιοχή 

Προμηθέα, διαμέρισμα 2Δ-

ΣΚWC, επιπλωμένο, λούξ, 

αίρ κοντίσιον. Τιμή ενοικί-

ου 320,00 ευρώ. Πληρ. Τηλ. 

23310 68080.

ΓΚΑΡΑΖ-ΑΠΟΘΗΚΗ 24 

τ.μ., Καλλιθέα, Μιλτιάδου 

20, πόρτα με μηχανισμό, 

ρεύμα, βαμμένο. Τιμή ενοι-

κίου 50 ευρώ. Τηλ.: 6947 

073926.

ΑΝΟΙΞΕΩΣ 52 ενοικιά-

ζεται   γκαρσονιέρα, 1ος ό-

ροφος, σε πολύ καλή κατά-

σταση. Πληρ. τηλ.: 23310 

24817.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ

ENOIKIAZONTAI  Γρα-

φεία 61, 37 και 30 τ.μ. α-

νακαινισμένα στο κέντρο 

της πόλεως, και ολόκλη-

ρος όροφος 240 τ.μ. Τηλ. 

6949087741 ή 6993375249.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ, Μητρο-

πόλεως 35, χώρος 90 τ.μ. 

περίπου, με 3 χώρους και 

κουζινα, W.C., για επαγγελ-

ματική χρήση ή για διαμέ-

ρισμα, 3ος όρ. Τηλ.: 6932 

471705 & 23310 21100.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ

ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ βοηθός λογι-

στή για λογιστικό γραφείο 

στη Βέροια. Πληροφορίες 

στο τηλέφωνο: 2331021106

ΖΗΤΕΙΤΑΙ γυναίκα για 

βαριά εργασία σε σπίτι να 

βοηθάει ΑμΕΑ.   Τηλ.: 6986 

413837.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ  υπάλληλος 

λογιστηρίου. Αποστολή βι-

ογραφικών στο e-mai l : 

regivanelle@gmail.com.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ οικιακή βοηθός 

για τη Βέροια. Πληρ. τηλ.: 

2331125374. Ώρες για πλη-

ροφορίες: 6.00 π.μ. - 9.00 

μ.μ.
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
ΕΛΗΑ  -Μπασκετ Ημιτελες Διαμερισμα+παρκιγκ+αποθηκη 
125τ.μ 3ΔΣΚ 65000€
ΑΣΤΙΚΑ 88 Τ.Μ 2ΔΣ-Κ Κοπλαμ,χωρις ασανσερ 50000€
ΩΡΟΛΟΙ 67 τ.μ προσοψης1ΔΣΚ ΚΑΛΟ 43000€
ΚΑΡΑΚΩΣΤΗ 80 τ.μ 2ΔΣ-Κ Α/C με κοπλαμ,πορτα α-
σφ.77000€ E
Μ.ΑΕΞΑΝΔΡΟΥ 2ΔΣΚ του 93΄1ος ΚΟΠΛΑΜ,ΠΟΡΤΑ ΑΣΦ 
ΜΕ ΩΡ/ΣΗ 90000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ κοντα στο Μουσειο Μονοκατοικια 75+75 τ.μ 
Οικ.200 τ.μ 50000€
ΚΕΝΤΡΟ 94 τ.μ. 2ος με Θεα Α.Θ. ασανσερ,κοπλαμ 2-3 ΔΣΚ 
70000€
Π.ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 56 τ.μ  μονοκατοικια παλια με οικ.2400τ.μ 
ΕΥΚΑΙΡΙΑ 19000€
ΠΑΣΑ-ΚΙΟΣΚΙ 67τ.μ 2ΔΣΚ ΛΟΥΞ με θεα,αποθηκη ,θεση,Α.Θ. 
66500€
ΚΥΡΙΩΤΙΣΣΑ ισογειο υπερυψ. Διαμερισμα 85 τ.μ 2ΔΣΚ α-
ποθ.22000€
ΚΩΣΤΟΧΩΡΙ 8,5 στ.6 χιλ.απο κεντρο κτημα με αγροικια 75 
τ.μ 35000€
ΠΑΣΤΕΡ Υμιυπ. Διαμερισμα 111 τ.μ 3ΔΣΚ  Α.Θ  27000€
ΜΠΟΤΣΑΡΗ 87 τ.μ 2ΔΣΚ  ΑC Ημ/γειο με μπαλκονι 23000€ 
ΒΙΛΛΑ 350τ.μ Δ/ση Νοσοκομειου με 2,5στρ. κηπο 340000€
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ  8 διατηρητεο 1ος 54 τ.μ-ισογειο 27τ.μ 40000€
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 2ος -4ος καινουρια 113 κ 114 τ.μ ημιτελη 
75000- 90000€ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πανω από Πιεριων με οικοπ.300 τ.μ 90000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ-MONOKATOIKIΩΝ
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ επιπλωμενο 1Δ-ΣΚ-αποθ  κηπος 
400€με την θερμανση.
ΚΕΝΤΡΟ Επιπλωμενο στουντιο 7ος οροφος μονωμενο 150€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ-ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ-ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΩΝ
Αγ.Γεώργιο,Λαζοχώρι,Λυκογιαννη,Φυτειά,Κουμαρια-
Ν.Νικομήδεια ,Αγ.Μαρινα,Μονοσπιτα,Μαρινα,Μελικη
ΠΟΛΥΧΡΟΝΟ οικοπεδο 450 τ.μ χτιζει 50 τ.μ,με Θεα Θαλασ-
σα με αδεια 15000€
ΒΑΡΒΑΡΕΣ Πανοραμικο οικ. 700τ.μ ΕΥΚΑΙΡΙΑ 22000€
ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 15 Τ.Μ αγρος Συκιες, κοντα στο αναχωμα 

16000€ όχι μεσιτικα
ΡΑΧΙΑ κτημα 3200 τ.μ με νερο κ ροδακινα 12000€
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ κοντα Κτισμα βιομηχανικο 700 τ.μ με οικο-
πεδο 2στρ.122000€
ΒΕΡΟΙΑ ΟΙΚΟΠΕΔΑ 160τ.μ,155,190τ.μ 30000,26000,22000€
ΠΡΟΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  οικοπεδο πανοραμικο 4000τ.μ 200000€
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ  οκοπεδο με σ.δ 0,8 ι 380 τ.μ σε τιμη ευκαιριας
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 3στρ.διπλα στα τελευταια σπιτια 9000€
ΛΑΖΟΧΩΡΙ  κοντα στις Σ.Γραμμες 4 στρ  χερσο 14000€
ΠΕΡ/ΚΗ ΒΕΡΟΙΑΣ φιλέτο 16 στρ σε  ασφαλτο  σοβαρες 
προτασεις
ΜΕΛΙΚΗ 17 στρ.με γεωτρηση κ δικτυο 34000€
ΔΙΑΒΑΤΟΣ 8 στρ  σε ασφαλτο,με ροδακινα  22000€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΓΡΑΦΕΙΩΝ-
ΕΠ. ΧΩΡΩΝ –ΓΚΑΡΑΖ

ΑΓΟΡΑ 85 τ.μ για Ιατρειο,Ινστιντουτο κτλπ.70000€
ΕΜ. ΠΑΠΠΑ καταστημα 40τ.μ  ευκαιρια,25.000€
ΓΚΑΡΑΖ Κλειστο 18 τ.μ στα παπακια 7000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN
ΠΡΩΗΝ ΦΟΥΡΝΟΣ κοντα στα Αστικα 100τ.μ+υπογ120 με 
πελατεια αξιολογη 500€
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ Υπαπαντη 65 τ.μ +παταρι με μεγαλη βιτρινα 
400€
ΑΣΤΙΚΑ πρωην Καφενειο με υπαρχουσα πελατεια 7000€ 
ενοικιο 300€
ΕΔΕΣΣΗΣ 45τ.μ κοντα στα Αστικα 200€
ΠΕΡΙ-ΜΕΤΡΙΚΑ της πόλης αποθ.χώροι από100ως1500 τ.μ  
από 150 εως 2000€
ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟ ΣΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕ ΘΑΛΑΜΟΥΣ-ΨΥ-
ΓΕΙΑ στην Βεροια 4000€
ΑΝΟΙΞΕΩΣ ισόγεια αποθ.180 τ.μ 200€
ΠΛ.ΑΓ.ΑΝΤΩΝΙΟΥ καταστημα 55 τ.μ 600€
ΠΑΡΚΙΓΚ κλειστο 25 τ.μ Εργοχωρι  50€
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 85 τ.μ Εργοχωρι καινουριο 300€
Μ.ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ .καταστημα 150+150+100 1800€
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΙΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡ.78 τ.μ +παταρι 35 τ.μ 250€

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΜΑΣ
ΧΩΡΙΣ ΔΙΣΤΑΓΜΟ ΤΟ ΑΚΙΝΗΤΟ ΣΑΣ,

ΠΡΟΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ Ή ΑΜΕΣΗ ΠΩΛΗΣΗ

ΚΟΠΑΝΟΣ ενοικιάζονται δύο επαγγελματικοί χώροι από 350 
τ.μ. ο καθένας με δυνατότητα να γίνει ένας χώρος, στον περιφε-
ρειακό δρόμο Κοπανού, δίπλα στο βενζινάδικο Σαρδέλη, με 5μ. 
καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές κολώνες και περιφραγμένη αυ-
λή 600 τ.μ. Τιμή 1,00 ευρώ το τετραγωνικό. Τηλ.: 6944 687267 
& 23320 41088.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση (ταβέρνα), εν ενεργεία, στο κέ-
ντρο της Βέροιας, με πλήρη εξοπλισμό, λόγω συνταξιο-
δότησης. Η επιχείρηση λειτουργεί τα τελευταία 10 χρόνια 
με σταθερή πελατεία. Πληρ τηλ.: 6973 227071.

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ έπιπλα: σαλόνι με δύο καναπέ-
δες και τραπέζι, μεγάλος μπουφές με καθρέφτη, 
βιτρίνα αντίκα και τραπεζαρία με έξι καρέκλες, όλα 
από μασίφ ξύλο, σε καλή κατάσταση. Πωλούνται ό-
λα μαζι ή χωριστά.

Πληροφορίες στο τηλέφωνο: 6981 994659.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άτομο με εμπει-
ρία για το Λογιστήριο από την 
Εταιρία ΑΓΡΟΤΥΠ. Θα προτι-
μηθούν οι έχοντες γνώση από 
βιβλία Γ΄ κατηγορίας. Τηλέφω-
νο επικοινωνιας ΑΓΡΟΤΥΠ: 
23310-61132. Για κλείσιμο ρα-
ντεβού προκειμένου να πραγ-
ματοποιηθεί συνέντευξη και αποστολή βιογραφικών στο e-mail 
της εταιρίας απαραίτητη: info@agrotyp.gr.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση-εστιατόριο στο κέντρο της Βέ-
ροιας, 120 τ.μ. με 10ετή επιτυχημένη και ανοδική πορεία 
στο χώρο της εστίασης, πλήρως εξοπλισμένη και ενεργή 
ακόμα, λόγω παράλληλης απασχόλησης και αλλαγής 
προσωπικής κατάστασης. Τηλ.: 6987 285364.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ άνδρας μεταξύ 20-45 ετών, με εκπληρω-
μένες τις στρατιωτικές του υποχρεώσεις από κατάστημα 
Γεωργικών Εφοδίων στη Βέροια για μόνιμη απασχόληση 
με άμεση πρόσληψη. Πληροφορίες τηλ.: 6985 124505, 
6972 893660.

Η εταιρεια Καδογλου 
ΙΚΕ με παρουσια στην συ-
σκευασια και τυποποιηση 
κρεατος, με εδρα το Ταγα-
ροχωρι Ημαθιας στα σφα-
γεια, ζητα να ενταξει στο 
δυναμικο της   οδηγους Γ’ 
κατηγοριας   για την στελε-
χωση της μοναδας  μεταφορων μας. Προαπαιτουμενη προυποθεση 
είναι η κατοχη Π.Ε.Ι. και Ηλεκτρονικου Ταχογραφου.

Απαιτουμενα προσοντα
Ομαδικοτητα,συνεργασια και αποτελεσματικοτητα με αισθηση 

ευθυνης και επαγγελματισμο.
Η Εταιρεια προσφερει
Αμεση προσληψη με πληρη απασχοληση και πληρη ασφαλιση

ΤΗΛ: 23310/41597-8 FAX : 23310/42048



ΖΗΤΟΥΝ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει τη 

φροντίδα ηλικιωμένων   για 

όλο το 24ωρο. Τηλ.: 6993 

678697.

1) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2   1ος όροφος   4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2   2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2   4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr

19ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 24 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2021 www.laosnews.gr

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΡΟΛΟΙ 30 τ.μ. επιπλωμένο, 160 €
ΡΟΛΟΙ 25 τ.μ. επιπλωμένο 210 €
ΡΟΛΟΙ 40 τ.μ. ανακαινισμένο  270 €
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ ΜΟΥΣΕΙΟ 85 τ.μ. γωνιακό με πυ-
λωτή 250 €
ΚΕΝΤΡΟ 90 τ.μ. 15ετίας, αντλία θερμότητας, 
350 €
ΚΕΝΤΡΟ 90 τ.μ.   ανακαινισμένο, αντλία θερμό-
τητας, 350 €
ΑΚΡΟΠΟΛΗ 100 τ.μ. , 15ετίας, 480 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 125 τ.μ. πολύ καλό 3δωμ ατομική θέρ-
μανση, 450 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. πλήρες επιπλωμένο,   ατομ. 
θέρμανση, ηλιακό 400 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  90 τ.μ. 2δωμ. ατομική θερμ.  350 €
ΚΑΛΛΙΘΕΑ   90 τ.μ. 2δωμ. επιπλωμένο πλήρες 
ατομ. θέρμανση 280 €
ΑΚΡΟΠΟΛΗ 70 ΤΜ 15 ετών 2δωμ.  θέα,  300 €
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 100 τμ 3δωμ ανακαινισμένο αντλία 
θερμότητος, τζάκι κλίμα  450 €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 100 τμ   ανακαινισμένο, θέα 
ατομ. θέρμ.  θωρακισμένη 400 €

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τ.μ. καινούργιο  32000 €
ΕΛΙΑ 65 τ.μ. 10ετίας  62.000  €
ΠΑΠΑΚΙΑ 65  τ.μ. 35.000  €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 67 τ.μ. 15ετίας τζακι θεα 68.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 69 τ.μ. τζάκι, αποθήκη, 55.000 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 70  τ.μ. τζάκι ατομ θερμ   43.000 €
ΑΓ. ΚΥΡΙΑΚΗ   2δωμ. κόπλαμ ατομ.θέρμανση 
47000 €
ΕΛΙΑ 80 τ.μ. πολύ 15 ετών καλό 85.000 € 

ΠΙΕΡΙΩΝ 84  τ.μ. με ατομικό λέβητα, 79.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 85 τ.μ. με θέση στάθμευσης, 
85.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 85 τ.μ. ρετιρέ 70.000 €
ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 86 τ.μ. 15ετίας 67.000 €    
ΑΝΟΙΞΕΩΣ 85 τ.μ. αντλία θερμότητος, ανακαινι-
σμένο, 85.000  €
ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 93 τ.μ. 30.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 104 τμ ανακαινισμένο θέα αποθή-
κη 68.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τ.μ. 15 ετών αποθήκη, γκα-
ράζ,  127.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 100 τ.μ. υπερλούξ, 135.000€
ΓΗΠΕΔΟ 120 τ.μ. πάρκιν 120.000 €
ΕΛΙΑ 120 τ.μ. 130.000 €
ΤΣΕΡΜΕΝΙ 135 τ.μ. 15 ετών 4 δωμάτια, με απο-
θήκη, γκαράζ, 108.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. με βεράντα, 82.000 €
ΣΤΑΥΡΟΣ 170 τ.μ. 1ος όροφος 35.000 €
 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΝΗ 70 τ.μ. σε οικόπεδο 460 μέ-
τρων, 15.000 €
ΜΕΛΙΚΗ 35 τ.μ. σε οικόπεδο 500 μέτρων, 
18.000
ΚΕΝΤΡΟ 80 τ.μ.  30.000 €
ΤΡΙΛΟΦΟΣ 180 τ.μ. σε οικόπεδο 630 μέτρων, 

105.000 €
ΚΟΥΛΟΥΡΑ 135 τ.μ. σε οικόπεδο 550 μέτρων, 
22.000 €
ΣΕΛΙ 40 τ.μ.   πολύ καλό με τζάκι 65.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 210 τ.μ. καινούργιο σε 2 επίπεδα 
200.000 €
ΚΕΝΤΡΟ 140 τ.μ. παραδοσιακή κατοικία 55.000 €
ΑΣΩΜΑΤΑ 175 τ.μ. μεζονέτα σε 3 επίπεδα 
150.000
ΚΑΒΑΣΙΛΑ μονοκατοικία σε 2 επίπεδα 55.000 €
ΠΑΝΟΡΑΜΑ 220 τ.μ. σε οικόπεδο 400 μέτρων, 
λουξ, 220.000 €
ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 70 τ.μ. σε 280τ.μ. οικόπεδο 
48.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ  180 τμ βίλα σε 800 τ.μ. οικόπεδο 
210.000 €
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 200 τ.μ. διαμέρισμα με 2 γκαρσονιέ-
ρες 15ετίας  165.000 €

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΚΤΕΛ 35 τ.μ. έτοιμο για καφέ – αρτοποιείο, 260 €
ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ 40 τ.μ. καλό, 380 €
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 45 τ.μ. καλό,450 €
ΚΤΕΛ 50 τ.μ., με πατάρι και υπόγειο, 270 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 60 τ.μ., καλό, 300 €
ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ 80 τ.μ. καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 80 τ.μ. με πατάρι, καλό, 200 €

ΠΙΕΡΙΩΝ 90 τ.μ. ( κοντά ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ ) 550 €
ΕΛΙΑ 100 τ.μ. γωνιακό, καλό, 670 €
ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 100 τ.μ με υπόγειο 100τ.μ. 14ετί-
ας, καλό, 480 €
ΠΛ.ΠΛΑΤΑΝΩΝ κτίριο 140 τ.μ. 570 €
ΠΙΕΡΙΩΝ 170 τ.μ. με πατάρι, πολύ καλό, 700 € 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΟΙΚΟΠΕΔΩΝ€ 
ΒΑΡΒΑΡΕΣ 600 μέτρα, καλό, 16.000 €
ΕΡΓΑΤΙΚΕΣ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ 460 μέτρα, 38.000 €
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 475 μέτρα, περιφραγμένο, 16.000€
ΒΕΡΓΙΝΑ 500 μέτρα, στο κέντρο του χωριού, 
24.000 €
ΣΚΥΛΙΤΣΙ 500 μέτρα, καλό, 6.000 €
ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 700 τ.μ. επάνω στον δρόμο 28.000 €
ΛΟΖΙΤΖΙ  5.000 τ.μ. μεγάλη ευκαιρία 32.000 €
ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ 520 τ.μ. δίπλα στο σχολείο 35.000 €
ΕΛΙΑ 220 τ.μ. ευκαιρία τιμή 39.000 € 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ  ΓΡΑΦΕΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΑ  35–50–60 τ.μ.  προς 1.000 € το τετρα-
γωνικό
ΓΡΑΦΕΙΟ 47 τ.μ. 2 χώρους   ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 
29.000 €

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ 
ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ 
ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ ΤΑ ΑΚΙΝΗΤΑ ΣΤΟ:

www.akinita-hmathias.gr
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ

ΓΙΑ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ από την εφημερίδα «ΛΑΟΣ» νέος 
με δίπλωμα μοτοσυκλέτας και αυτοκινήτου, με 
ανάλογη εμπειρία, για τη διανομή της εφημε-
ρίδας (για μόνιμη απασχόληση). Πληροφορίες 
εργάσιμές ημέρες και ώρες. Τηλ.: 6974 030005.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 46 τ.μ., επί της οδού Ελ. Βενιζέ-
λου, περιοχή Αγίου Αντωνίου, Βέροια. 1ος όροφος, οικο-
δομής 1964, τριών ορόφων υπέρ ισογείου, προσόψεως, 
χωρίς ασανσέρ. Ξεχωριστοί χώροι για: κουζίνα, ένα υπνο-
δωμάτιο, σαλόνι, χωλ, μπάνιο. Η πρόσοψη επί της Βενιζέ-
λου διαθέτει μπαλκόνι στο οποίο βλέπουν ένα παράθυρο 
και μία μπαλκονόπορτα. 35.000 ευρώ. Χρίζει ανακαίνισης. 
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 6974191579, 6973015833.

ΚΥΡΙΑ 61 ετών, συ-
νταξιούος, κοινωνική, 
αξιοπρεπής, εμφανίσι-
μη, αναζητά σύντροφο 
έως 68 ετών για μία 
σχέση με αγάπη και 
σεβασμό. Τηλ.: 6995 
358390.



P Πρώτα η Δέλ-
τα, τώρα η Όμικρον. 
Αυτός ο κορωνοϊός, 
το πάει το γράμμα…

P Να δεις που αυτή 
η Όμικρον θα αποδει-
χθεί η σωτηρία μας.

P Κάτι σαν μια κα-
κιά πεθερά που στο 
τέλος στα γράφει όλα.

P Βγήκε το χάπι 
για τον κορωνοϊό. Οι 
σύλλογοι των απαντα-
χού και κάθε λογής αρ-
νητών, επιθυμούν τη 
δωρεά κατ’ ελάχιστον ενός δισκίου, ώστε να εξεταστεί λεπτομερώς 
για το περιεχόμενό του, οι παρενέργειες και το αν υπάρχει ή όχι 
τσιπάκι.

P Προς τι αυτός ο ντόρος; αναρωτήθηκε στην αστυνομία ο 
Στάθης των ‘Ράδιο Αρβύλα’. Το κρύο ανέκδοτο της ημέρας.

P 38 βαθμούς Κελσίου έδειξε το θερμόμετρο στην Αρκτική. Να 
δείτε που ο Άγιος θα επικαλεστεί φέτος θερμοπληξία.

P Σκάφος της ΝΑΣΑ άγγιξε λέει τον ήλιο. Έχει ξεφύγει η δια-
φημιστική καμπάνια της Κόπερτον.

P Ωραία χρόνια τότε που κάναμε καμάκι δια της επάλειψης.

P Κάτι σαν στενές επαφές τρίτου τύπου. Τώρα; Επιστημονι-
κή φαντασία.

P Την τελευταία φορά που άκουσα ‘ψιτ’ στο πέρασμά μου, ήταν 

αποσμητικό χώρου.

P  Καλά Χρι -
στούγεννα σε όλες 
και όλους. Και μην 
ξεχνάτε. Η αγάπη 
είναι πιο μεταδοτι-

κή από κάθε ιό.

P Και:
Ένας κύριος μπαί-

νει μέσα σε ένα φαρ-
μακείο που εφημε-
ρεύει:

-Θα ήθελα μία ο-
δοντόκρεμα, λέει.

-Δυστυχώς κύριε 
έχουν τελειώσει. Μή-
πως θέλετε τη διαφη-
μιστική που έχω στη 
βιτρίνα; του απαντά ο 
φαρμακοποιός.

-Πελάτης: Εντάξει, 
δεν με πειράζει.

Φέρνει ο φαρμακοποιός μια τεράστια οδοντόκρεμα 30 πόντους 
περίπου μήκος! Ο πελάτης, κοιτάζει λίγο περίεργα αλλά δεν έχει και 
άλλη επιλογή:

-Δεν πειράζει. Θα πάρω αυτή. Μου δίνετε επίσης μία οδοντό-
βουρτσα;

-Δυστυχώς κύριε δεν έχω άλλη οδοντόβουρτσα, εκτός από τη 

διαφημιστική της βιτρίνας, λέει ο φαρμακοποιός και του φέρνει μια 
οδοντόβουρτσα, και αυτή 30 εκατοστά!

Τι να κάνει, την παίρνει κι αυτή ο πελάτης.
-Μήπως θέλετε τίποτε άλλο; ρωτάει ο φαρμακοποιός.
-Η αλήθεια είναι ότι ήλθα για κάτι υπόθετα, αλλά αφήστε το κα-

λύτερα
Κ.Π.
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